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Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2026 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030 

Imię i nazwisko biogram 

Damian 
Adamus 

redaktor naczelny portalu Nowy Ład. Inżynier logistyki, absolwent studiów magisterskich na kierunku „Bezpieczeństwo 
międzynarodowe i dyplomacja”. Społecznik, od ponad dekady zaangażowany w rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Interesuje się 
Azją Wschodnią oraz zagadnieniami związanymi ze społeczną odpowiedzialnością biznesu. Zawodowo związany z sektorem organizacji 
pozarządowych. 

Anna 
Arcimowicz 

Ukończyłam studia wyższe na Wydziale Produkcji Uniwersytetu Gdańskiego w roku 1981. Ukończyłam kierunek cybernetyka 
ekonomiczna i informatyka ze specjalnością statystyka i ekonometria. Wykształcenie uzupełniałam m.in. poprzez studia podyplomowe 
na Akademii Obrony Narodowej w Warszawie (przywództwo i negocjacje) i Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu (ekonomia 
społeczna). Ukończyłam liczne kursy z zakresu zarządzania projektami społecznymi i edukacyjnymi (m.in.  w Polsce, Francji, Hiszpanii i 
we Włoszech). Jako koordynator zarządzałam projektami finansowanymi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Posiadam 
wieloletnie doświadczenie w zakresie oceny wniosków, jako ekspert i asesor. Pracowałam na rzecz takich instytucji jak Urząd 
Wojewódzki w Szczecinie, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowy Instytut Wolności. Jestem 
zainteresowana pracą na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, co realizuję poprzez działalność w organizacjach 
pozarządowych. Obecnie już trzecią kadencję pełnię funkcję sekretarza zarządu Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim. Zawodowo pracowałam w sektorze edukacji, jako nauczyciel matematyki i przedmiotów zawodowych oraz przez 19 lat 
byłam dyrektorem szkoły. Przez wiele lat realizowałam i wspierałam (jako koordynator i tłumacz) liczne projekty współpracy 
międzynarodowej. Swoją wiedzą i doświadczeniem wspieram również lokalne działania (m.in. wymianę młodzieży z miastem 
partnerskim z Niemiec oraz współpracę z mieszkańcami Kaltenkirchen). Lubię czytać książki i podróżować. 

Sebastian 
Bachmura 

od kilkunastu lat związany z trzecim sektorem, od czterech lat również zawodowo. Na przestrzeni lat zaangażowany w liczne formalne i 
nieformalne inicjatywy społeczne. W dotychczasowej pracy koordynator projektów finansowanych ze środków NIW-CRSO, MKiDN oraz 
samorządowych. W poprzednich latach ekspert oceniający w programach regrantingowych (Podlaskie Lokalnie, Młodzieżowe Podlaskie 
Lokalnie), rządowych (Wsparcie Polonii i Polaków za Granicą – KPRM) oraz PROO (NIW-CRSO). Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku. 

Arkadiusz 
Banaś 

trener i ekspert w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwent Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi i zarządzania projektami. Od 2017 roku pełni 
funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako prezes zarządu fundacji. Posiada bogate doświadczenie w realizacji 
projektów edukacyjnych i społecznych – zarówno w obszarze zarządzania, jak i jako trener. Specjalizuje się w organizacji warsztatów 
rozwijających kompetencje w zakresie obsługi urządzeń teleinformatycznych. Pełni rolę eksperta oceniającego wnioski w programach 
samorządowych oraz rządowych, takich jak Aktywni+, NOWEFIO, PROO, Polonia i Polacy za Granicą oraz PFRON. 
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Katarzyna 
Barcikowska 

Absolwentka kierunku administracja na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów podyplomowych w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w zakresie zarządzania projektami społecznymi. Aktywna zawodowo od 23 lat, wieloletnia 
pracowniczka organizacji stanowiących infrastrukturę III sektora w województwie lubelskim; liderka z wieloletnim doświadczeniem w 
realizacji i rozliczaniu projektów finansowanych z różnych źródeł zewnętrznych i różnych grup odbiorców.  Ma ponad 16 lat 
doświadczenia we współpracy z instytucjami publicznymi, w tym m. in.  
z wojewódzkim urzędem pracy i służbami zatrudnienia, urzędem marszałkowskim. Z zaangażowaniem współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi działającymi w małych społecznościach.  
Pełniła zadania eksperta oceniającego wnioski złożone w konkursie na mikrodotacje lokalne ze środków Programu FIO oraz Programu 
Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO 1a). 

Katarzyna 
Bernasińska 

Magister ekonomii, absolwentka studiów podyplomowych z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego i edukacji. Ekspertka z ponad 
15-letnim doświadczeniem w realizacji, zarządzaniu i rozliczaniu projektów finansowanych ze środków krajowych i unijnych (m.in. EFS, 
POKL, POWER, RPO, FIO, Aktywni+, Erasmus+). Specjalizuje się w ocenie merytorycznej i finansowej wniosków dotacyjnych. Od lat 
zaangażowana w działania społeczne na rzecz różnych grup wiekowych – jako autorka, kierowniczka i ekspertka projektów. Posiada 
doświadczenie szkoleniowe i badawcze, zwłaszcza w obszarze partycypacji obywatelskiej. Od 2020 roku aktywnie uczestniczy w pracach 
komisji oceniających wnioski w programach rządowych. Z trzecim sektorem związana zawodowo i społecznie – jako pracownik, 
wolontariuszka i członkini zarządów fundacji oraz stowarzyszeń.   

Danuta Bień Absolwentka psychologii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Ukończyła Szkołę Trenerów Biznesu Elżbiety Sołtys. Od 2010 roku prowadzi 
szkolenia z obszaru rozwoju umiejętności osobistych, wspiera pracę zespołów przez team building, treningi komunikacji, rozwiązywania 
konfliktów i asertywności. Specjalizuje się w szkoleniach z zakresu rozwoju kompetencji komunikacyjnych. W 2012 roku (wraz z T. 
Kireńczukiem) opublikowała książkę: „Nowy Wiek Kultury. Kultura jako narzędzie aktywizacji osób starszych”, o dobrych praktykach w 
edukacji z osób starszych z wykorzystaniem technik zaczerpniętych ze szkoleń biznesowych. Pomysłodawczyni i kuratorka autorskich 
projektów (60+ Nowy Wiek Kultury, Be brave – młodzi w kulturze) skierowanych do seniorów, pracowników oświaty, jednostek 
samorządu terytorialnego, a także młodzieży; od 2008 pełni funkcję kierowniczki działu programów społecznych i edukacyjnych 
Stowarzyszenia Teatr Nowy (do 2021) oraz Fundacji Miasto Literatury (od 2022 roku). 

Norbert 
Budzisz 

Wykształcenie wyższe magisterskie, podyplomowe; ekspert w ramach: Rządowego Programu rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO 
na lata 2018 – 2030 (od 12.2024 r.); Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich (2009 – 2018); Funduszu FOP finansowanego z EOG i EEG komponenty: „Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój” 
oraz „Równe szanse i integracja społeczna (2006 – 2007). Ekspert w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027; 
Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027; 
Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027; Projektu 
HORECA Pomorze; Fundacja Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej w Warszawie – członek Zespołu; Naczelna Organizacja 
Techniczna w Warszawie – Komitet Naukowo-Techniczny FSNT NOT Polityki Techniczno-Gospodarczej: członek Komitetu. 
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Karolina Bujak-
Dybel 

W latach 2014-2019 związana z trzecim sektorem. Koordynatorka m.in. takich projektów: „Kierunek FIO” finansowany ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach PFIO, „Trener Pracy moją szansą! – 
program aktywizacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych z terenu woj. opolskiego i śląskiego” współfinansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, „Więcej wiemy – lepiej pomagamy – bis” współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach EFS. Od 2019 roku związana z samorządową instytucją kultury. Pomysłodawczyni, koordynatorka i realizatorka 
projektu Opolskie „Lalki” bez barier, w ramach „Kultury bez barier” – projektu realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w partnerstwie z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Institut für Bildung und Kultur e.V. oraz 
Fundacją Kultury bez Barier, w ramach Działania 4.3 POWER 2014-2020, współfinansowanego ze środków EFS. Eksperta oceniająca 
wnioski FIO oraz AKTYWNI+.  

Magdalena 
Chodyniecka 

Magister prawa, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, z wieloletnim doświadczeniem w obszarze finansów publicznych, 
rachunkowości oraz wsparcia organizacji pozarządowych. Specjalistka w analizie dokumentów finansowych i sprawozdawczości, 
zdobywająca wiedzę w Urzędzie Kontroli Skarbowej oraz Drugim Śląskim Urzędzie Skarbowym, gdzie ukończyła aplikację skarbową i 
liczne szkolenia dotyczące rachunkowości, VAT, oraz przeciwdziałania praniu pieniędzy. 
Posiada bogate doświadczenie w ocenie merytorycznej i finansowej projektów unijnych i krajowych, współpracując z Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa, PFRON, PARP, Ministerstwem Gospodarki, Ministerstwem Rozwoju, KPRM. Od lat zaangażowana w rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego jako Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, nadzorując realizację projektów finansowych i 
organizację szkoleń. Ekspert w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków unijnych oraz wspieraniu NGO w działaniach prospołecznych. 
Jej wiedza prawnicza i finansowa, poparta praktyką oraz licznymi rekomendacjami, stanowi fundament skutecznego wsparcia dla 
przedsiębiorstw, instytucji i organizacji. 

Karolina 
Chomej 

Z ponad 15-letnim doświadczeniem w realizacji, zarządzaniu i rozliczaniu projektów unijnych, specjalizuję się w kompleksowej ocenie 
projektów – od etapu składania wniosków, przez negocjacje, realizację merytoryczną i finansową, aż po ich rozliczenie. W ramach 
Europejskiego Fundusze Społecznego koordynowałam 35 projektów, osiągając założone wskaźniki i rezultaty. 
Szerokie kompetencje w zakresie zarządzania projektami, analizy dokumentacji oraz oceny skuteczności działań projektowych. Od 6 lat 
stale współpracuję z NGO, KGW i administracją w tym doświadczenie jako prezes fundacji, członek zarządu Koła Gospodyń Wiejskich. 
Koordynowałam i realizowałam liczne inicjatywy lokalne w tym bezpośrednie wsparcie skierowane do seniorów, osób 
niepełnosprawnych, osób wykluczonych, dzieci i całych rodzin.Stale podnoszę swoje kwalifikacje poprzez liczne szkolenia, m.in. w 
zakresie rozliczania projektów unijnych, realizacji zasad równościowych czy pracy z klientami o szczególnych potrzebach. Moje 
doświadczenie obejmuje także współpracę z instytucjami publicznymi i prywatnymi, doradztwo zawodowe oraz prowadzenie szkoleń w 
zakresie funduszy unijnych. 

Agnieszka 
Chudaś 

Ukończyła studia o kierunku pedagogika specjalna -oligofrenopedagogika i edukacja wczesnoszkolna na Uniwersytecie Warmińsko-
Mazurskim w Olsztynie. Ponadto ukończyła studia podyplomowe pedagogika korekcyjna (terapia pedagogiczna) i Alternatywne 
rozwiązania w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej na Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Od 2018 roku 
pracuje jako nauczyciel w szkole podstawowej. Wcześniej pracowała i angażowała się w działalność organizacji pozarządowych. W 
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latach 2005-2010 pracowała jako terapeuta zajęciowy w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci. W latach 2010-2018 pracowała w Lokalnej 
Grupie Działania „Stowarzyszenie Kraina Drwęcy i Pasłęki” na stanowisku specjalista do spraw projektów i animacji społecznej. Od 2018 
roku prezes Stowarzyszenia Morąska „Jedynka”. W ramach tych organizacji pisała, realizowała, koordynowała projekty z funduszy 
zewnętrznych. Posiada doświadczenie w ocenianiu wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020. 

Małgorzata 
Czarnecka 

od lat zajmuję się projektami społecznymi, które realnie wpływają na życie ludzi i rozwój organizacji. Specjalizuję się w tworzeniu i 
koordynowaniu inicjatyw wspierających aktywność obywatelską, rozwój NGO oraz dostęp do nowoczesnych rozwiązań. Pracowałam 
przy projektach o różnej skali – od lokalnych działań integrujących społeczności po duże przedsięwzięcia krajowe, zmieniające 
funkcjonowanie instytucji publicznych. Wiem, jak połączyć strategię z praktyką, by projekty nie tylko powstawały, ale też skutecznie 
odpowiadały na rzeczywiste potrzeby społeczne. 
Na co dzień, oprócz współpracy z organizacjami pozarządowymi, pracuję w sektorze publicznym, gdzie zajmuję się realizacją projektów i 
procesów związanych z funkcjonowaniem instytucji oraz wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań. Mam doświadczenie w zarządzaniu 
projektami zarówno w administracji, jak i w ochronie zdrowia. Prowadzę także warsztaty z rozwoju osobistego, pomagając członkom 
organizacji pozarządowych wzmacniać swoje kompetencje i świadomie budować swoją przyszłość. Cenię sobie strategiczne myślenie i 
skuteczną realizację działań, które przynoszą realne efekty. 

Anna Dela Z 3. sektorem i tematyką pozyskiwania dotacji związana od 2006, autorka i koordynatorka wielu projektów i działań na rzecz dzieci i 
młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, rozwoju społeczności lokalnych. Inicjatorka wielu innowacyjnych rozwiązań 
(projektów liderskich, szkolnych budżetów partycypacyjnych, projektów rozwijających wolontariat) wdrażanych z partnerami 
(placówkami oświatowymi, samorządami lokalnymi) na terenie Małopolski Zachodniej. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Dobroczynnego 
„Res Sacra Miser”, członkini Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski, Przewodnicząca Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście olkuskim. Praktyczne doświadczenie związane z posykiwaniem środków 
zdobywała pracując w instytucjach wdrażających fundusze unijne, jednostkach samorządu terytorialnego i NGOs. Trener i doradca w 
zakresie pisania projektów, aktywizowaniu młodzieży. 

Marek Derski Wykształcenie: wyższe techniczne: Politechnika Łódzka Wykształcenie uzupełniające: makler papierów wartościowych; Od 2014r.  
członek Zarządu Stowarzyszenia LGD BUD-UJ RAZEM.  Udział w tworzeniu i aktualizacji Strategii dla okresów 2007-2013 i 2014-2020, 
członek zespołu interdyscyplinarnego powołanego do opracowania LSR 2021-2027, realizacja i koordynacja kilkudziesięciu projektów 
realizowanych w ramach PROW, oś 4 Leader „Małe projekty”, oś 4 Leader „Odnowa i rozwój wsi”, oś 4 Leader: poddziałanie „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” na rzecz obszaru LSR. Współpraca z 
podmiotami: Fundacja „Muzyka do potęgi”, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Grabica „Nasza Ziemia Piotrkowska - Grabica”; 
Stowarzyszenie LGD LGD BUD-UJ RAZEM, Stowarzyszenie Niezależna Edukacja Otwarta, Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „Otwarte 
Serca”, Stowarzyszenie na rzecz sieci ośrodków Agro-Info w zakresie działalności statutowej. Doświadczenie w ocenie merytorycznej 
wniosków w ramach konkursów PROO, NOWEFIO, oraz ze środków MSZ, KPRM, MRPiPS w obszarze wsparcia dla NGO`s. 
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Katarzyna 
Domeradzka 

ur. 11.06.1986 r. w Olsztynie. 
Wykształcenie: wyższe. 
Licencjat: pedagogika resocjalizacyjna. 
Magister: pedagogika wczesnoszkolna. 
Studia podyplomowe: Bezpieczeństwo i higiena pracy 
Ukończone liczne kursy, szkolenia i warsztaty dotyczące NGO oraz pozyskiwania, rozliczania i koordynowania projektów finansowanych 
z Funduszy Europejskich. 
Od roku 2013 aktywnie zaangażowana w działaniach organizacji pozarządowych (członek zarządu Stowarzyszenia „Pomoc Dzieciom 
Potrzebującym” im. J. Pelczarskiej w Ostródzie). 
W latach 2020-2022 przewodnicząca Ostródzkiej Rady Organizacji Pozarządowej. 
Koordynatorka projektów i zadań publicznych finansowanych ze środków NIW-CRSO oraz Funduszy Unijnych w latach 2013-2024 
Współautorka projektów finansowanych z NIW-CRSO oraz Funduszy Europejskich w latach 2016-2024. 
Organizatorka eventów, spotkań, zebrań, konferencji szkoleń o tematyce pozyskiwania środków zewnętrznych dla organizacji 
pozarządowych. 

Anna 
Donabidowicz 

Absolwentka Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, zawodowo związana z samorządem, kulturą i organizacjami pozarządowymi. 
Dyrektorka Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Fihel w Miechowie. Wcześniej pracowała w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Małopolskiego, Centrum Kultury i Sportu w Miechowie oraz Fundacji Brat Słońce. W 2016 roku odbyła staż w 
Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.  Ekspertka NIW-CRSO w latach 2019-2022 oraz ekspertka przy KPRM w konkursie 
„Polonia i Polacy za Granicą” w latach 2021-2023. 

Beata Donaj pedagożka, specjalistka ds. komunikacji. Z organizacjami pozarządowymi związana od 2001 roku, jako twórczyni projektów o zasięgu 
regionalnym i ponadregionalnym, koordynatorka i realizatorka projektów społecznych i sportowych. Ekspertka w zakresie wspierania 
organizacji pozarządowych, od 2019 roku członkini Komisji Konkursowych. W obecnej chwili doradczyni organizacji pozarządowych, 
zajmująca się m.in. wsparciem w pozyskaniu środków na działania, tworzeniu projektów, wypełnianiu dokumentów. 

Marcin Dudek urzędnik samorządowy, od blisko 25 lat związany z pozyskiwaniem, udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla samorządów, przedsiębiorców 
i NGO.  
Wdrażający regionalne oraz miejskie programy rozwojowe i strategie rozwoju.  
Autor miejskiego programu grantów naukowych oraz miejskich programów stypendialnych dla wybitnych studentów i doktorantów.  
Prywatnie: wcześniej skarbnik dużego klubu sportowego, stale pasjonat gór, instruktor wspinaczki - prowadzący sekcje treningowe z 
dziećmi i młodzieżą oraz osobami z niepełnosprawnością.  
Zaręczony, ojciec dwóch synów.  

Grzegorz 
Dudzik 

Absolwent studiów z zakresu filozofii, dziennikarstwa i komunikacji społecznej oraz podyplomowych - kierowania instytucjami 
samorządowymi i organizacjami pozarządowymi na Uniwersytecie Warszawskim, doktor sztuki. Od ponad 20 lat związany z III sektorem. 
Współzałożyciel, lider, aktywny uczestnik licznych organizacji pozarządowych. Od 1990 roku związany także z samorządem 
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terytorialnym, w tym 20 lat w sferze zarządzania. Doradca miast w Związku Miast Polskich. Współautor i koordynator kilkudziesięciu 
projektów z zakresu aktywizacji młodzieży, wyrównywania szans edukacyjnych, budowania tożsamości lokalnej, animacji kulturalnej, 
strategicznego planowania rozwoju lokalnego. Współautor strategii i planów rozwojowych. 

Danuta Fila Pracownik Wydziału Kontroli EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie. Doświadczenie w pracy przy funduszach unijnych od 
2004 r., w tym: w sektorze pozarządowym, w przedsiębiorstwie konsultingowym, w Instytucji Pośredniczącej w realizacji programów: 
PO KL 2007-2013, RPO WP 2004-2020, Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, ekspert oceniający wnioski o dofinansowanie 
w programach: PROO 2018-2030, NWEFIO 2021-2030, CPPC, Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027.  
Zakres realizowanych działań, m.in.: opracowywanie i realizacja projektów dofinansowanych ze środków krajowych i unijnych, ocena 
wniosków o dofinansowanie, kontrolowanie projektów z ramienia IP RPO WP 2004-2020 oraz FEP 2021-2027. 
Ukończone studia magisterskie na Akademii Ekonomicznej w Krakowie na kierunku Zarządzanie i marketing oraz studia podyplomowe w 
obszarach wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego. Certyfikaty, m.in.: PRINCE2, MS Project. 

Ewelina 
Florczak 

Doktor nauk ekonomicznych, specjalizująca się w problematyce ekonomii społecznej, przedsiębiorczości, zrównoważonego rozwoju. 
Adiunkt w Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej oraz wykładowca Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Autorka 
publikacji naukowych z zakresu przedsiębiorstw społecznych, polityki społeczno-gospodarczej, kultury organizacyjnej i zrównoważonego 
rozwoju. Ekspert oceny wniosków w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz 
w projektach badawczych realizowanych dla Ministerstwa Rozwoju.  Doświadczenie eksperckie zdobyte również w Narodowym 
Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w programach FIO, PROO. Członkini rad naukowych i 
organizatorka konferencji poświęconych tematyce społecznej i obywatelskiej.   

Maria Furtak Edukatorka, coach, tutor, konsultant w ośrodku doskonalenia nauczycieli. Od 20 lat w stowarzyszeniu działającym na rzecz praw 
człowieka. Realizatorka licznych projektów o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym jako koordynatorka, trenerka, 
specjalistka ds. monitoringu. Recenzentka poradnika dla samorządów uczniowskich, współautorka publikacji dotyczących 
demokratyzacji szkoły, autorka scenariuszy projektów społeczno-obywatelskich.  Stypendystka Departamentu Stanu USA w Programie 
Volontary Visitors, dotyczącym edukacji międzykulturowej. Asesorka i ekspertka oceniająca wnioski z zakresu wzmacniania partycypacji 
społecznej i budowania społeczeństwa obywatelskiego w wielu organizacjach i programach m.in w funduszach norweskich, Programie 
Operacyjnym Kapitał Ludzki, Rządowych Programach: Aktywność Społeczna Osób Starszych, Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO) i 
NOWEFIO oraz Fundusz Młodzieżowy.  

Ina Gadomska Ekspertka z ponad 25-letnim doświadczeniem w sektorze pozarządowym – od 1996 roku zaangażowana w działania NGO jako 
wolontariuszka, koordynatorka projektów, tłumaczka i nauczycielka języka angielskiego. Od 8 lat zawodowo związana z dużą organizacją 
społeczną, w której odpowiada za strategiczne projekty infrastrukturalne, rozwój partnerstw, fundraising oraz wdrażanie narzędzi 
cyfrowych. Doktor nauk chemicznych, posiada również dyplom MBA i wieloletnie doświadczenie menedżerskie w przemyśle 
farmaceutycznym (transfer technologii, zarządzanie procesami, wdrażanie innowacji). Ekspertka Komisji Europejskiej w programie 
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Horizon. Specjalizuje się w ocenie projektów zwiększających trwałość organizacji, zarządzaniu strategicznym, komunikacji i sieciowaniu 
podmiotów. 

Mariusz Gaj Od 2011 roku związany z dolnośląskimi i lubuskimi NGO, działającymi w obszarach edukacji, kultury i wsparcia uchodźców i osób z 
niepełnosprawnością. Prezes Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej (2012-2016), które w 2015 roku otrzymało tytuł najlepszej 
dolnośląskiej organizacji kulturalnej. Wiceprezes Fundacji Otwartego Muzeum Techniki (2017-2023), koordynator wyróżnionego na 
Ogólnopolskiej Giełdzie Projektów zadania pn. “Kapitańskie Opowieści”. Członek zarządu Fundacji Kambak, której działania doceniono w 
konkursach teatralnych i nagrodach artystycznych. Autor publikacji o dziedzictwie Odry i koordynator ponad 100 projektów społecznych 
o budżecie przekraczającym 1 mln zł, w tym Rzecznego Uniwersytetu Ludowego. Stypendysta Ministra Kultury za projekty 
popularyzujące tradycyjne szkutnictwo i muzea rzeczne. Zaangażowany w kampanie społeczne, ocenę projektów i rozwój lokalnych 
strategii kulturalnych i społecznych. 

Sylwia 
Gajownik 

Antropolożka, koordynatorka projektów społecznych, absolwentka programów: International Visitor Leadership Program, Civic 
Education for Youth oraz programu Menedżerowie NGO PROMENGO. Od 24 lat związana z sektorem pozarządowym, jako członkini 
zarządu Fundacji ZNAK oraz Fundacji Obywatelska Perspektywa. Wieloletnia samodzielna koordynatorka i autorka kilkudziesięciu 
projektów z zakresu edukacji międzykulturowej, obywatelskiej i globalnej, w tym skierowanych do środowisk 60+ oraz do osób z 
doświadczeniem migracji. Od 2022 związana z Fundacją Edukacja dla Demokracji. Od 2014 roku ekspertka oceniająca wnioski organizacji 
w krajowych i zagranicznych programach grantowych. 

Wioletta 
Gawrońska 

z wykształcenia promotorka zdrowia, socjolożka, ukończyła Szkołę Trenerów Organizacji Pozarządowych w Stowarzyszeniu Trenerów 
Organizacji Pozarządowych STOP. 
W działania sektora pozarządowego głównie w woj. łódzkim zaangażowana od roku 1997. Na początku przez kilka lat w 
Międzynarodowym Stowarzyszeniu Pomocy „Słyszę Serce” tworzyła Warsztat Terapii Zajęciowej, wspierała działania na rzecz osób 
niesłyszących i niedosłyszących.  
Od 2005 roku związana z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, gdzie realizuje się jako doradczyni, animatorka, 
trenerka czy coach, kreując i wspierając sektor obywatelski. Od 2010 roku członkini zarządu Centrum OPUS koordynując, zarządzając 
działem finansowo-administracyjnym. 
Oprócz bezpośrednich działań w organizacjach pozarządowych podejmuje również aktywności na rzecz całego sektora (w zeszłych 
latach działając w Radzie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Woj. Łódzkim przy Marszałku woj. łódzkiego, Komitecie Akredytacyjnym ds. 
OWES przy MRPiPS). Od 10 lat pracuje w Łódzkiej Wojewódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego oraz od 3 lat w Radzie 
Działalności Pożytku Publicznego w Łodzi.  

Patryk Gąsior Magister prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz magister politologii na Wydziale Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Główne zainteresowania badawcze związane są z problematyką 
partycypacji młodzieży w procesach politycznych oraz w sferze publicznej. W przeszłości niemal przez dekadę realizował działalność 
społeczną poprzez udział w pracach kolegialnych organów przedstawicielskich młodzieży (w tym w organizacjach studenckich). Posiada 
doświadczenie w zakresie obsługi programów mobilności międzynarodowej młodzieży. Od 2022 r. odpowiada za realizację programów 
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i projektów edukacyjnych poświęconych szeroko rozumianej wiedzy ekonomicznej i finansowej – we współpracy z podmiotami sektora 
akademickiego, finansowego i bankowego.  

Anna Giszczak Anna Giszczak, prawnik z wykształcenia. Studia podyplomowe z prawa gospodarczego, doradztwa zawodowego, PR, zarzadzania 
projektami unijnymi, zamówień publicznych, przygotowania pedagogiczne. Społecznik od dziecka. (ZHP, samorządy szkolne) genetycznie 
też (dziadkowie założyciele Banku Spółdzielczego i Koła Gospodyń Wiejskich).  
Od 1999 roku zawodowo związana z organizacjami pozarządowymi: wpierającymi MSP, lokalne społeczności, seniorów i młodzież. 25 lat 
pracy zawodowej, w tym w NGO, samorządzie powiatowym, uczelniach wyższych.  
Członek komisji oceniających projekty od programu PHARE, SPO, ZPORR, POKL, PO-WER, fundusze regionalnego z zakresu 
przedsiębiorczości, wykluczenia społecznego, ocena wniosków o dotacje ze środków powiatowych, środków z Funduszu Pracy, od 2013 
ekspert w FIO, ASOS.  
Doświadczenie 20 letnie w przygotowaniu, realizacji i rozliczaniu projektów finansowych ze środków krajowych i unijnych.  
W 2010 r. wraz z grupą znajomych założyła fundację wspierającą rozwój lokalny, wpiera także lokalne instytucje kultury w ich 
działaniach doświadczeniem i wiedza oraz inne organizacje. 
Autorka merytorycznego poradnika nt. tematyki procesu stanowienia prawa i ABC możliwości uczestnictwa organizacji pozarządowych. 
(2023 r.) 
Obecnie pracuje w szkole wyższej, weryfikując prawidłowość wydatkowania środków w projektach zewnętrznych realizowanych przez 
uczelnię techniczną, zarówno badawczych, jak i podnoszących kwalifikacje i zwiększających dostępność uczelni.  

Galina 
Grabarczuk 

ekspert do oceny projektów w programach Interreg, PROO oraz FIO. Ponad dwadzieścia lat pracuje przy realizacji projektów 
regionalnych i międzynarodowych współfinansowanych ze środków krajowych i unijnych, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz 
Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. Posiada wieloletnie doświadczenie we współpracy z samorządami i organizacjami 
pozarządowymi z obszaru Polski Wschodniej. Współpracowała z Fundacją Solidarności Międzynarodowej oraz Fundacją Liderzy 
Przemian. Organizator wizyt studyjnych z zakresu współpracy samorządów oraz organizacji pozarządowych dla partnerów z Białorusi, 
Gruzji, Mołdowy oraz Ukrainy. 

Magdalena 
Guła 

specjalistka z zakresu koordynacji projektów społecznych i edukacyjnych, od lat związana z sektorem pozarządowym na Dolnym Śląsku, 
pomysłodawca utworzenia, a następnie koordynator Lokalnego Inkubatora Organizacji Pozarządowych w Lubaniu, animator lokalnej 
społeczności, doradca z zakresu działalności organizacji pozarządowych, inicjator i realizator wielu inicjatyw oraz projektów, w 
szczególności skierowanych do organizacji pozarządowych, lokalnych liderów, seniorów i młodzieży, uczestniczka licznych szkoleń z 
zakresu III sektora oraz edukacji pozaformalnej. 

Marcin Halicki Absolwent socjologii na UAM w Poznaniu, prezes zarządu Fundacji Inicjatyw Społecznych Mili Ludzie. 
Od 2012 roku przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami, ciała konsultacyjno-doradczego Prezydenta Miasta Poznania. Osoba członkowska Zespołu ds. Dostępności 
Miasta Poznania. Przez wiele lat zaangażowany w prace Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym jako Przewodniczący.  
Redaktor naczelny „WóTeZetu – Ogólnopolskiego Magazynu Ośrodków Terapii Zajęciowej”, czasopisma ukazującego się od 20 lat, 
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adresowanego do środowiska warsztatów terapii zajęciowej w całej Polsce. 
Ekspert ds. dostępności, trener, szkoleniowiec. Wspiera polskie samorządy, podmioty publiczne i niepubliczne w działaniach na rzecz 
zwiększania dostępności dla osób z dodatkowymi potrzebami. Od sierpnia 2024 zarządza Poznańskim Centrum Dostępności, które 
oferuje wsparcie merytoryczne (doradztwo, konsultacje, audyty) dla instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, rad osiedli, itp. 
na terenie stolicy Wielkopolski. 

Małgorzata 
Helis 

regionalistka, działaczka społeczno-kulturalna, prezeska Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego SOLEC ZDRÓJ, które prowadzi od 22 lat. 
Absolwentka studiów humanistycznych, autorka i koordynatorka kilkudziesięciu projektów realizowanych w ramach konkursów 
organizowanych zarówno z programów finansowanych przez EFS (POKL, PROW) jak i krajowych prowadzonych m.in. przez MPiPS, FWW, 
PFDiM, NCK, MHP, NIM, Fundację im. S. Batorego, Fundację im. L. Kronenberga, Fundację Orlen, P-AFW i in. Jej działania obejmowały 
także zadania publiczne na szczeblu lokalnym, powiatowym i wojewódzkim. W l. 2008-2015 członkini Rady LGD „Stowarzyszenie G5”, 
gdzie oceniała wnioski w ramach Osi Priorytetowej PROW - LEADER. W roku 2012 na rezerwowej liście ekspertów Programu FIO. Od 
2016 bierze udział w pracach komisji gminnej w Solcu-Zdroju oceniającej oferty zadań publicznych. W l. 2020-2021 ekspertka PROO na 
lata 2018-2030; w 2022 r. rezygnuje ze względu na stan zdrowia.  

Małgorzata 
Jabłońska 

Specjalistka z dwudziestoletnim doświadczeniem w obszarze ekonomii społecznej, ocenie wniosków oraz zarządzaniu projektami 
finansowanymi ze środków unijnych i krajowych. Pracowała przy realizacji projektów wspierających rozwój lokalny, przedsiębiorczość 
społeczną oraz aktywizację zawodową. Ekspertka w zakresie oceny wniosków o dofinansowanie, monitoringu i ewaluacji oraz audytów 
projektów. Skutecznie zarządza projektami na każdym etapie realizacji — od przygotowania dokumentacji, przez koordynację działań, aż 
po rozliczanie efektów. Członkini Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej II kadencji. Posiada umiejętności analityczne, 
doświadczenie w pracy z różnorodnymi grupami interesariuszy oraz kompetencje w zakresie budowania partnerstw lokalnych. 
Zaangażowana w rozwój ekonomii społecznej, promowanie przedsiębiorczości oraz aktywizację społeczno-zawodową mieszkańców 
przechodzących proces transformacji. 

Patryk Jesiotr absolwent kierunków bezpieczeństwo wewnętrzne na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych oraz zarządzanie na Wydziale 
Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2016 roku związany z Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, gdzie 
pełni funkcję głównego specjalisty w Wydziale Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiada doświadczenie w ocenie wniosków 
organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert przeprowadzanych przez Urząd m.st. Warszawy, w tym w zakresie 
doposażania, wsparcia technologicznego oraz rozwoju instytucjonalnego organizacji. Odpowiada również za wsparcie i organizację pracy 
Warszawskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która angażuje się w dialog z władzami miasta, dążąc do zwiększenia widoczności 
organizacji obywatelskich w życiu publicznym oraz w procesach tworzenia polityk skierowanych do organizacji pozarządowych. 

Joanna Jękot-
Łaźniak 

doktorka nauk społecznych, trenerka oraz coach specjalizująca się w badaniu i rozwoju kompetencji przywódczych liderów społecznych, 
samorządowych oraz biznesowych. Autorka innowacyjnego narzędzia badawczego Lider360 do analizy kompetencji liderskich. 
Fundatorka i dyrektorka zarządzająca Fundacji Instytut Rozwoju Liderów. Zawodowo od ponad 12 lat związana z sektorem 
pozarządowym. Ekspertka ds. rozwoju lokalnego specjalizująca się w budowaniu partnerstw (utworzyła i wspierała rozwój 6 partnerstw 
lokalnych), zakładaniu organizacji pozarządowych (min. 30 utworzonych, min. 100 wspieranych), rozwoju organizacji (ponad 1000 
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godzin szkoleniowych, ponad 1000 godzin doradczych i coachingu dla liderów organizacji, ponad 10 strategii rozwoju podmiotów 
ekonomii społecznej) i wspieraniu wolontariatu (min. 2000 osób, wolontariuszy i społeczników, którzy wzięli udział we wszystkich 
spotkaniach, szkoleniach, doradztwie w zakresie wolontariatu). 

Tomasz Kaler Specjalista ds. zamówień publicznych, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończył również 
podyplomowe polsko-francuskie Studium Integracji Europejskiej przy KSAP oraz podyplomowe studia w zakresie zamówień publicznych 
na SGH. 
Jego droga zawodowa rozpoczęła się w 1999 r. w departamencie legislacyjno-prawnym Ministerstwa Środowiska. Po kilku latach 
awansów doszedł do stopnia naczelnika w Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych. Karierę zawodową kontynuował w 
MŚ, zajmując się obsługą prawną funduszy unijnych. 
Po wielu latach pracy w administracji państwowej zmienił obszar działania na obsługę prawną zamówień publicznych. Obecnie jest 
głównym specjalista ds. zamówień publicznych w GDDKiA. 
Równolegle prowadzi konsultacje i publikacje w dziedzinie prawa ochrony środowiska dla Wydawnictwa Wiedza i Praktyka.  
Był inicjatorem powstanie rady pracowniczej w ZUOP, oraz sprawował funkcje jej przewodniczącego.  
Mieszka w Warszawie z żoną i trójką dzieci.  

Katarzyna 
Kicinska-
Pajchrowska 

ekspertka z ponad 15-letnim doświadczeniem w organizacji i zarządzaniu projektami kulturalnymi, edukacyjnymi oraz społecznymi, a 
także w ocenie wniosków o dofinansowanie w programach wspierających rozwój organizacji pozarządowych. Specjalizuje się w 
zarządzaniu wydarzeniami i projektami grantowymi, kreacji programów kulturalnych oraz wsparciu NGO w realizacji działań 
strategicznych. Absolwentka kulturoznawstwa na specjalizacji zarządzanie instytucjami kultury. Obecnie pełni funkcję dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zaniemyślu, gdzie kreuje programy kulturalne i wspiera NGO. W latach 2015-2023 zaangażowana w 
organizację polskiej edycji międzynarodowego konkursu kreatywności dla dzieci i młodzieży. Jej wiedza w zakresie prawa, finansów i 
procedur administracyjnych oraz doświadczenie z mniejszych ośrodków kulturalnych pozwalają jej rzetelnie oceniać projekty o wysokim 
potencjale społecznym i edukacyjnym. 

Anna 
Kierzkowska-
Tokarska 

Posiadam 15-letnie doświadczenie jako manager projektów w sektorze pozarządowym. 
Jestem ekspertem merytorycznym w Programach Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej – NAWA, Erasmus Plus 2021-2027 – 
kształcenie i szkolenie zawodowe, dawniej w Regionalnych Programach Operacyjnych dla samorządów, w Funduszu dla Organizacji 
Pozarządowych/Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Prowadzę badania ewaluacyjne, jestem członkiem Komisji 
Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego.  
Byłam członkiem licznych zespołów badawczych, m.in. w Priorytecie V. Dobre Rządzenie, Rozwój dialogu obywatelskiego, w projekcie 
Komisji Europejskiej - OLAF w ramach Programu HERCULE II 2007-2013. 
Ukończyłam Kurs kwalifikacyjny Approved Compliance Officer (ACO) - Oficer ds. Zgodności, Uniwersytet Viadrina, Compliance Institute, 
2016, Frankfurt nad Odrą oraz Studia Podyplomowe - Ewaluacja programów i projektów finansowanych ze środków UE na 
Uniwersytecie Warszawskim, Instytut Stosowanych Nauk Społecznych/Instytut Badań i Edukacji Szkolnictwa Wyższego 2006-2007. 
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Posiadam wykształcenie wyższe w zakresie Administracji publicznej - University of Administrative Sciences, Speyer, Niemcy oraz w 
zakresie Filologii Niemieckiej i Filologii Słowiańskiej, Uniwersytet Warszawski oraz Uniwersytet im. Eberhardt-Karls, Tübingen, Niemcy. 

Ewa Kluczniok Od ponad 20 lat aktywnie działam na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce była 
pierwszą organizacją z którą współpracowałam przez kilkanaście lat w realizacji Programu Działaj Lokalnie. Ten program granatowy 
dedykowany do małych społeczności lokalnych uświadomił mi jak wielka jest rola i znaczenie małych organizacji w lokalnych 
wspólnotach. Szkoliłam jak aplikować, doradzałam i oceniałam wnioski. W Programie Rozwoju Bibliotek byłam animatorem i doradcą w 
tworzeniu koalicji i aplikowaniu, monitorowałam realizację projektów. W moim środowisku byłam jedną z pierwszych osób 
podejmujących   tematykę aktywności seniorów w ramach Programu Lokalne Partnerstwa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 
Byłam ekspertem Szwajcarskiego Grantu Blokowego. Od 2016 r byłam ekspertem w Programie ASOS, od 2020 r. w Programie Aktywni +. 
Posiadam także bogate doświadczenie w procesie oceny merytorycznej w programach: FIO, Nowe FIO oraz PROO1a. 

Magdalena 
Klukowska 

Magister ekonomii, absolwentka studiów podyplomowych z rachunkowości oraz mechanizmów funkcjonowania strefy euro. 
Certyfikowany audytor wewnętrzny (CGAP) z wieloletnim doświadczeniem. Od blisko 20 lat aktywnie współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi z terenu Warmii i Mazur, wspierając ich rozwój oraz realizację projektów. Od ponad 10 lat pełni rolę eksperta 
oceniającego inicjatywy finansowane ze środków Unii Europejskiej, a od 12 lat ocenia projekty w ramach środków przeznaczonych na 
zadania publiczne zarówno na poziomie lokalnym, jak i ogólnopolskim. Specjalizuje się w audycie oraz analizie projektów, wspierając ich 
efektywne zarządzanie i realizację. Jej bogate doświadczenie i zaangażowanie przyczyniły się do realizacji wielu wartościowych inicjatyw 
w regionie warmińsko-mazurskim. 

Piotr 
Kołodziejski 

z wykształcenia nauczyciel historii, ukończył też studia podyplomowe z zasad wykorzystania funduszy unijnych oraz z edukacji 
obywatelskiej, 
• w działalności zawodowej był m.in. nauczycielem, dyrektorem szkoły, przedszkola, wizytatorem Warmińsko-Mazurskiego Kuratorium 
Oświaty, 
• od 15 lat aktywnie działa w organizacjach pozarządowych na terenie powiatu ostródzkiego (województwo warmińsko-mazurskie), 
• wspiera w pozyskiwaniu środków przede wszystkim NGO prowadzące małe, niepubliczne szkoły na terenach wiejskich, które zostały 
przejęte od samorządów, by zapobiec ich likwidacji, 
• był inicjatorem założenia Warmińsko-Mazurskiej Federacji Oświatowej „Rozwój” – związku stowarzyszeń, prowadzących działalność 
oświatową, 
• był autorem i koordynatorem wielu projektów z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, a także Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
na lata 2021-2027. 

Aleksandra 
Konczal 

Ukończyłam Politechnikę Gdańską na Wydziale Budownictwa Lądowego w roku 1991. 
Wychowywałam 8 dzieci. W roku 2009 wspólnie z mężem założyliśmy Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych „Szczęśliwy Dom” w 
Gdańsku, którego byłam Prezesem do 2023 roku. 
W latach 2009-2023 tworzyłam i składałam oferty na zadania publiczne a także byłam koordynatorem wielu projektów zadań 
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publicznych ze środków gminnych, wojewódzkich oraz ministerialnych. Mam też doświadczenie w realizacji i rozliczaniu zadań 
publicznych. 
Od 2014 roku jestem ekspertem w programach ASOS, Aktywni+,  FIO, NOWEFIO, PROO. 

Elwira 
Koprowska-
Skalska 

z sektorem pozarządowym związana od ponad 20 lat, przez ten czas pełniąc w organizacjach różne funkcje, w tym członka zarządu, 
pracownika, specjalisty, doradcy, koordynatora projektów, inicjatora pomysłów, osoby wnioskującej o środki publiczne i realizującej 
przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnych. Tematyka tych ostatnich obejmowała m.in. aktywizację mieszkańców, edukację, 
promowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego, wsparcie NGO i grup nieformalnych. W działaniach tych, skierowanych do różnych 
grup (m.in. dzieci, młodzież, seniorzy), niejednokrotnie współpracowała z instytucjami, organizacjami i samorządami. Posiada 
doświadczenie w ocenie projektów finansowanych ze środków publicznych (m.in. w ramach Programu NOWEFIO, PROO, Fundusze 
Europejskie dla Małopolski). 

Bartosz 
Kordala 

Absolwent studiów technicznych na Politechnice Śląskiej (2013), od wielu lat zaangażowany w działalność społeczną i rozwój 
wolontariatu w Polsce. Aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi, łącząc wiedzę techniczną z doświadczeniem w 
zarządzaniu projektami społecznymi. 
 
Związany z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Katowicach, gdzie od 2020 roku pełni funkcję członka zarządu. W ramach swojej 
działalności koordynuje projekty finansowane ze środków publicznych i europejskich, w tym w programach PROO, NOWEFIO oraz 
Korpus Solidarności, wspierając rozwój organizacji obywatelskich oraz aktywizację społeczną różnych grup odbiorców. 
 
Posiada bogate doświadczenie w organizacji i zarządzaniu wolontariatem podczas wydarzeń o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 
Był koordynatorem programów wolontariatu podczas COP 2018, Światowego Forum Miejskiego (WUF) 2022 oraz inicjatyw 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej realizowanych w ramach polskiej prezydencji w Radzie UE. 

Dawid Kostecki wykładowca w Akademii Leona Koźmińskiego, zastępca dyrektora Szkoły Doktorskiej ALK. Doktor prawa i magister historii. Absolwent 
Executive Master of Business Administration (EMBA), a także Doctor of Business Administration (DBA) w Wyższej Szkole Menedżerskiej 
w Warszawie. Pracownik jednostek administracji publicznej różnego szczebla. W ramach pracy zawodowej aktywnie współpracował z 
trzecim sektorem. W latach 2022-2024 Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. 
Autor dwóch monografii książkowych: „Kultura organizacyjna good governance w jednostkach administracji publicznej. Podręcznik 
dobrych praktyk” oraz „Filozofia prawa Mariana Ignacego Morawskiego”.  
Laureat nagrody Prezesa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie za najlepszą pracę naukową dla młodych pracowników naukowych 
(2022). 
Członek zespołu oceniającego w programie Społeczna Odpowiedzialność Nauki (I), (II), ekspert KPRM w programie Współpracy z Polonią 
i Polakami za granicą, ekspert NCBR, ekspert FIO, PROO. 
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Maria 
Kotkiewicz 

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Zawodowo związana z obszarem badań społecznych. Prezes i 
wiceprezes fundacji. Harcmistrzyni w Związku Harcerstwa Polskiego. Ekspertka oceny wniosków od początku powstania Programu 
NOWEFIO. 

Joanna 
Krasowska 

certyfikowana doradczyni w Sieci Doradców Lokalnych FRSO, wieloletnia edukatorka osób dorosłych, trenerka - absolwentka Szkoły 
Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP, menadżerka kultury, koordynatorka i ewaluatorka wielu projektów edukacyjnych oraz 
społeczno-kulturalnych, fundraiserka – absolwentka Szkoły Fundraisingu FAOO oraz autorka książki Kreatywne zarządzanie - niezbędnik 
menadżera kultury. Jestem również Ambasadorką platformy EPALE oraz Ambasadorką Funduszy Europejskich przy Ogólnopolskiej 
Federacji Organizacji Pozarządowych. 
 
Na co dzień prowadzę własną firmę BARMY KULTURY, jestem wiceprezeską Fundacji KULTURA, członkinią Stowarzyszenia Integracji 
Społecznej PROPAGO oraz partnerem reprezentującym sektor gospodarczy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Kraina Łęgów 
Odrzańskich 

Anna Krysiak Posiadam wykształcenie wyższe na dwóch kierunkach: Europeistyka w specjalności pozyskiwania funduszy unijnych oraz Samorząd 
terytorialny i polityka regionalna. Od ponad 5 lat pracuję w organizacji pozarządowej, więc nie jest mi obca problematyka 
funkcjonowania tego typu organizacji. Podczas swojej pracy współpracowałam także z wieloma innymi podmiotami o prozdrowotnym 
profilu działalności, ale także z organizacjami przeciwdziałającymi zagrożeniom  ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz z organami 
administracji publicznej, także jako ich pracownik. 
W trakcie mojego doświadczenia zawodowego zarówno w trzecim sektorze jak i na stanowisku specjalistycznym w organach 
administracji publicznej, nauczyłam się nie tylko specyfiki prowadzenia i rozliczania projektów finansowanych z różnych źródeł, ale także 
oceny kryteriów wyboru projektów oraz realiów dotyczących dopasowywania procesu wdrażania projektów do potrzeb uczestników 
przy jednoczesnym zachowaniu procedur odpowiednich dla danego projektu. 

Anna 
Kurkowiak 

Absolwentka Wydziału Historii, kierunek wschodoznastwo oraz filologii rosyjskiej na Uniwersytecie im. Adam Mickiewicza w Poznaniu. 
Od 2005 roku pracownik Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”, pełniąca obecnie rolę wiceprezes. Zawodowo zajmuje 
się pozyskiwaniem dotacji na działania związane z pomocą rozwojową i humanitarną prowadzone przez Fundację. 
W wolnym czasie uwielbia czytać książki, uczyć się języków oraz spędzać czas z rodziną.   

Wit Leśniewicz Z wykształcenia polonista ze specjalizacją dziennikarską po poznańskim Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Ukończył też 
podyplomowo bibliotekoznawstwo na Uniwersytecie Warszawskim i zarządzanie instytucjami kultury na Uniwersytecie im. Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy. Przez ponad 20 lat pracował jako dziennikarz, z tego 18 lat w oddziałach terenowych „Dziennika Łódzkiego”, 
gdzie miał częsty i szeroki kontakt z organizacjami III sektora. Wspierał i promował działalność NGO na łamach gazety codziennej i 
lokalnych tygodników. Obecnie, od 1 czerwca 2020 roku kieruje Gminną Biblioteką Publiczną w Sędziejowicach (łódzkie), gdzie z 
powodzeniem współpracuje z działającymi w okolicy stowarzyszeniami, KGW, jednostkami OSP i innymi organizacjami III sektora. 
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Magdalena 
Lewandowska 

Doświadczona koordynatorka projektów społecznych realizowanych i promocyjnych oraz konsultantka ds. funduszy unijnych. Praktyk w 
tworzeniu nowych koncepcji projektowych oraz eventowych, pracownik nowoczesnej administracji. Obecnie pracuje w Zespole 
Erasmus+ Młodzież i DiscoverEU, ekspertka Akcji 1. w sektorze Erasmus+ Młodzież.  

Łukasz Łój Wieloletni koordynator inicjatyw regrantingowych, edukacyjnych i społecznych, w programach takich jak Erasmus+, Visegrad Fund czy 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO). Prowadził mentoring dla grup ubiegających się o minigranty w ramach FIO, wspierając 
wnioskodawców w przygotowaniu aplikacji oraz podnoszeniu jakości składanych wniosków poprzez zrozumienie myślenia projektowego 
i regulaminu projektu. 
Z wykształcenia Anglista, magister zarządzania. Współorganizator Akademii Liderów Dyplomacji – cyklu szkoleń i wykładów dla 
aktywistów młodzieżowych. 
Obecnie pełni funkcję Specjalisty ds. Realizacji Projektów Międzynarodowych w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. W ramach tej roli 
odpowiada za koordynację i wdrażanie projektów edukacyjnych, utrzymywanie współpracy z partnerami międzynarodowymi oraz 
monitorowanie zgodności i jakości realizowanych działań. Posiada bogate doświadczenie w organizacji warsztatów i szkoleń, 
promowaniu zielonych inicjatyw, realizacji projektów skierowanych do osób starszych oraz młodzieży. 

Joanna 
Malarczyk 

doświadczona specjalistka w zarządzaniu projektami społecznymi i współpracy z organizacjami pozarządowymi. Obecnie pełni funkcję 
Koordynatorki ds. Projektów w Fundacji Edukacja dla Demokracji, gdzie odpowiada za prowadzenie konkursów ofert, organizację 
szkoleń oraz monitoring realizacji projektów. W latach 2007–2022 pracowała jako kierownik biura w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie, zarządzając zespołem, opracowując programy współpracy i nadzorując ich realizację. Ma 
również doświadczenie w ocenie wniosków o dofinansowanie, analizując około 50 wniosków rocznie w ramach programów krajowych i 
unijnych. Ponadto, przez wiele lat pełniła funkcję prawnika w Związku Biur Porad Obywatelskich. Ukończyła studia z zakresu prawa i 
filozofii na UMCS w Lublinie, a jej zainteresowania obejmują psychologię, rozwój osobisty oraz historię Żydów polskich. 

Ludmiła 
Malinowska 

ekspertka z ponad dziesięcioletnim doświadczeniem w pracy z organizacjami pozarządowymi, zarządzaniu projektami oraz oceną 
wniosków grantowych. Jako prezeska Fundacji Lokalni Bohaterowie zarządza zespołem, koordynuje wolontariat oraz realizuje projekty 
lokalne, krajowe i międzynarodowe, w tym inicjatywy Erasmus+. Pełniąc funkcję eksperta zewnętrznego dla Narodowej Agencji 
Programu Erasmus+, ocenia wnioski i raporty w sektorze edukacji dorosłych i młodzieży. 
Pracowała jako specjalistka w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, gdzie nadzorowała realizację projektów partnerstw 
międzynarodowych w sektorze Edukacja Dorosłych. Współpracuje również z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH, gdzie koordynuje 
badania koniunktury w różnych sektorach gospodarki. Współpracowała także z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (Akcelerator 
Akces NCBR), gdzie tworzyła programy akceleracyjne i zarządzała relacjami z mentorami biznesowymi. Jej doświadczenie obejmuje 
również współpracę z Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych, gdzie doradza organizacjom w pozyskiwaniu środków na 
ekologiczne projekty. 

Sebastian 
Margalski 

Menedżer innowacji i ekspert rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. W ZURAD (PGZ) kieruje rozwojem biznesu oraz transferem 
rezultatów B+R, łącząc sektor publiczny, naukę i przemysł. Jako mentor w HugeTECH Revolution i IDEA Global wspiera start-upy w 
komercjalizacji technologii, promując przedsiębiorczość obywatelską. Współtworzył i zarządzał projektami dla organizacji 
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pozarządowych: Inicjatywa Firm Rodzinnych (sekretarz generalny, dyrektor wykonawczy), Fundacja Firm Rodzinnych, Partnerstwo dla 
Bezpieczeństwa Drogowego oraz Fundacja Pomiędzy. Jest ekspertem Ashoka Polska, Sieci Badawczej Łukasiewicz i Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej. Doświadczenie z Łukasiewicz-Instytut Mechaniki Precyzyjnej i Głównego Urzędu Miar wykorzystuje do popularyzacji 
wiedzy i dialogu społecznego wokół technologii pomiarowych, przemysłu, w tym w sektorze podwójnego zastosowania. 

Justyna 
Markoff 

Ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjną i Teatralną im. L. Schillera (studia magisterskie (organizacja produkcji 
filmowej i telewizyjnej), studia podyplomowe w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie (Katedra Zarządzania Projektami) oraz 
szkolenie z zakresu zarządzania  innowacjami w tym posługiwania się narzędziem SAT uznanym za wstępny standard oceny poziomu 
zarządzania innowacjami w ramach porozumienia z Europejskim Komitetem Standaryzacji, opracowanym w ramach projektu IMProve, 
koordynowanym przez A.T. Kerney i uzyskała tytuł: menadżera zarządzania innowacjami wydany przez Łódzką Izbę Handlową i Instytut 
EDRI oraz posiada certyfikat z zakresu Zarządzanie Projektami Polsko-Amerykańskie Centrum Zarządzania Uniwersytet Łódzki. Ukończyła 
kurs poświęcony lepszemu rozumieniu sytuacji osób starszych i refleksji nad rolą instytucji kultury wobec tej grupy w czasie 
postępujących zmian demograficznych w społeczeństwie. Kurs realizowany był przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”. Justyna ma 
16 – letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami krajowymi i międzynarodowymi. 

Robert Martin Absolwent psychologii Uniwersytetu Gdańskiego. 
Specjalizuje się w psychologii poznawczej i społecznej, autor podręcznika „Metody Efektywnej Nauki”. Od 2001 roku prowadzi założoną 
przez siebie Pracownię Psychologiczną „Menos”. Pomysłodawca i organizator wielu projektów edukacyjnych skierowanych do 
nauczycieli i uczniów, zarówno w Polsce jak i za granicą. Od 2014 roku autor i koordynator projektów realizowanych przez 
Stowarzyszenie Odra-Niemen (w tym między innymi „Nauczyciel – przewodnik do polskości”, „Szkoła Młodych Liderów”, „Język polski? 
Jak najbardziej!”, „Równe szanse dla Polaków ze Wschodu”). Posiada pięcioletnie doświadczenie w ocenianiu wniosków projektowych 
(FIO, NOWEFIO, PROO). 

Maciej Marzec absolwent Politechniki Wrocławskiej (mgr inż.) oraz studiów podyplomowych Executive MBA w Collegium Witellona. Koordynator 
projektów i ekspert w zakresie zarządzania projektami oraz działań związanych z organizacjami pozarządowymi. Trener z 
doświadczeniem w prowadzeniu szkoleń i warsztatów, wspierających rozwój społeczności lokalnych i inicjatyw obywatelskich. Górołaz, 
który każdą wolną chwilę spędza na górskich szlakach, oraz pasjonat grafiki komputerowej, wykorzystujący kreatywność w pracy i 
codziennym życiu. Aktywnie działa w Fundacji im. Janiny Lewandowskiej oraz Stowarzyszeniu Absolwenci Klasy, gdzie angażuje się w 
projekty edukacyjne i społeczne. 

Marcin 
Męczykowski 

Zastępca Dyrektorki ds. usług społecznych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Gdańsku. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji 
na Uniwersytecie Gdańskim, Szkoły Europejskiej, Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka, studiów podyplomowych z zakresu 
kierowania projektami oraz audytu i kontroli zarządczej, a obecnie w trakcie studiów MBA z zakresu deinstytucjonalizacji i rozwoju usług 
środowiskowych. Członek zespołu ds. reformy pomocy społecznej przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zespołów 
zarządzających Gdańską Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gdańskim Programem Mieszkalnictwa Społecznego, a 
także członek Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przedstawiciel Prezydenta Miasta w komisjach konkursowych 
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oceniających zadania m.in. z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, osób z niepełnosprawnościami i 
seniorów. Autor, współautor oraz realizator projektów finansowanych ze środków europejskich.  

Michał 
Mękarski 

socjolog, od 2019 roku kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia w Urzędzie Gminy Turek zajmujący się m.in. współpracą z 
organizacjami pozarządowymi, w latach 2010-2018 koordynator i realizator projektów badawczych w Centrum „Regionalne 
Obserwatorium Kultury” UAM; od 2019 roku Szef Działu Badań i Analiz w Fundacji Altum z Poznania, trener szkoleń dla kadr kultury w 
ramach projektów: „Instytucje kultury w XXI wieku” (woj. kujawsko-pomorskie), „Biblioteka pomysłów 2012”, „Budzik kulturalny” (woj. 
wielkopolskie) i dla instytucji: m.in. Biblioteki w Jarocinie, WBPiCAK w Poznaniu. Autor i współautor artykułów w publikacjach 
naukowych (28 publikacji). Współredaktor tomu „Studia Kulturoznawcze” nr 2(4), „Senior i kultura. O aktywności kulturalnej osób 
starszych”. Badacz społeczny i autor raportów w projektach badawczych m.in. dla instytucji kultury, MKiDN, NCK, samorządów (m.in. 
Poznania, Gorzowa Wlkp., Słupska, Jarocina) i instytucji (m.in. Muzeum w Jarocinie, Teatr Muzyczny w Poznaniu, Wielkopolskie Muzeum 
Niepodległości, Dom Kultury w Rawiczu, Goyki 3 Art. Inkubator w Sopocie). Zrealizował 26 projektów badawczych i rozwojowych z 
zakresu polityki kulturalnej, społecznej i miejskiej oraz współpracy międzysektorowej. 

Anna Mikulska Psycholożka, absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego, od lat związana z sektorem organizacji pozarządowych. Posiada wieloletnie 
doświadczenie w administracji publicznej – przy organizacji konkursów dla NGO, ocenie wniosków i monitoringu projektów. Przez 
dekadę była związana ze Stowarzyszeniem OVUM jako prezeska i realizatorka licznych projektów społecznych, w tym poradnictwa 
obywatelskiego. Przez dziewięć lat wiceprezeska Fundacji La Buka koncentrującej się na promowaniu czytelnictwa wśród dzieci oraz 
biblioterapii. Koordynowała projekty finansowane m.in. przez FIO, ASOS, MKiDN, UE oraz Gminę Gdynia. Od lat aktywnie wspiera 
organizacje w przygotowywaniu i realizacji projektów, prowadziła również konsultacje, szkolenia i działania doradcze. Z doświadczeniem 
w ocenie wniosków składanych w ramach FIO i Mechanizmów EOG. Aktualnie zawodowo związana z gdyńską jednostką budżetową. 

Agnieszka 
Mirocha 

ekspertka z doświadczeniem koordynacji projektów międzynarodowych i pracy z młodzieżą, szczególnie w ramach programu Erasmus+. 
Ukończyła studia doktoranckie z astronomii oraz magisterskie z europeistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od 2015 roku pełni funkcję 
wiceprezeski Fundacji Antares, gdzie koordynowała liczne projekty, w tym współfinansowane przez Narodowy Instytut Wolności: 
„Astrowolontariat” – rozwój wolontariatu branżowego, „ZaNIE!czyszczenie światłem” – projekt o wpływie sztucznego światła na 
środowisko oraz „Astronomia do potęgi” w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO. Współautorka nagradzanych 
projektów i innowacyjnych narzędzi edukacyjnych, angażuje się w rozwój kompetencji kluczowych młodzieży i dorosłych. Jej projekty 
były nagradzane znakiem jakości „Good Practice”, a publikacje naukowe ukazywały się w czasopismach branżowych. 

Monika 
Mojsym-
Kowalska 

absolwentka filologii polskiej i studiów MBA na Politechnice Lubelskiej. Od lat zaangażowana w kwestie związane z partycypacją 
obywatelską i w działania na rzecz uczestnictwa w życiu społecznym (m.in. inicjatorka budżetu obywatelskiego w Chełmie, redaktorka 
lokalnej gazety dla seniorów). Zaangażowana w sprawy osób starszych oraz uchodźców z Ukrainy. Działaczka w lokalnych organizacjach 
pozarządowych. Była członkini i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Chełmie. Ekspertka z 
wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w NIW, MRiPS, POPFUND oraz Programie Aktywni Obywatele.  

Katarzyna 
Morawska 

specjalistka ds. projektów w Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w tworzeniu i 
realizacji projektów edukacyjnych skierowanych do bibliotekarzy, nauczycieli i przedstawicieli organizacji pozarządowych, dotyczących 
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edukacji przez całe życie, z zakresu rozwoju kompetencji kluczowych, takich jak kompetencje cyfrowe, finansowe, a także projektów 
współpracy rozwojowej w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej. Posiada również doświadczenie w koordynowaniu pracy 
wielokulturowych zespołów zdobyte podczas realizacji międzynarodowych projektów współfinansowanych przez UE, m.in. 
Erasmus+. Regularnie ocenia wnioski o dotacje w różnych konkursach, w tym NIW CRSO. Jest zaangażowana w działania organizacji 
społecznych, m.in. jako członkini zarządu Grupy Zagranica, Stowarzyszenia Centrum Informacji Społecznej, rady Fundacji Rzymskiej 
im. J. Z. Umiastowskiej i Fundacji dla Polski. 

Monika 
Mostowska 

ukończyła studia magisterskie na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz w Ośrodku Studiów Amerykańskich UW, 
zdobywając tytuł Master of Art in American Business Culture. Następnie otrzymała dyplom Wyższej Szkoły Dziennikarstwa w Lille we 
Francji. Studiowała także European Union and Regionalism w Eurac Research w Bolzano i Luksemburgu. W latach 2002 – 2004 
pracowała w biurze prasowym Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej z minister Danutą Hubner. W ramach współpracy naukowej z 
Akademią Teologiczną zajmuje się analizą kwestii bioetycznych i ich społecznym przekazem w ramach Katolickiej Nauki Społecznej. 
Wiedzę o człowieku i Wszechświecie, rozpatrywaną w świetle najnowszych badań naukowych przekuwa na działalność dobroczynną. 
Jest wiceprezesem Pallotyńskiej Fundacji Misyjnej Salvatti.pl, organizuje pomoc edukacyjną i medyczną dla krajów Afryki, starając się 
wprowadzić tam nowe osiągnięcia nauki i techniki. 

Piotr Nowacki absolwent Politechniki Łódzkiej, a także studiów menadżerskich MBA i doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. 
Specjalizuje się w zarządzaniu strategicznym organizacji pozarządowych. Od lat związany z trzecim sektorem. Aktywnie zaangażowany w 
działania społeczne na rzecz ekologii, ochrony przyrody, praw kobiet, osób dyskryminowanych i stygmatyzowanych. Od przeszło 15 lat 
pełni funkcję członka Zarządu lub doradcy w kilku organizacjach m.in. Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych - WRZOS. 
Ekspert w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych, fundrasingu oraz zarządzania i nadzorowania projektów unijnych i 
innych.  Członek Komitetu Sterująco-Monitorujący Programu NOWEFIO na lata 2021-2030. Realizował lub nadzorował realizację wielu 
projektów dotowanych na łączną wartość przekraczającą kilkadziesiąt mln złotych. 

Katarzyna 
Nowak-Śronek 

Ukończyłam studia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza (andragogika) oraz podyplomowe studia z administracji i zarządzania 
funduszami oraz public relations, co pozwala mi skutecznie zarządzać procesem oceny i wdrażania projektów. Z ponad 20-letnim 
doświadczeniem w administracji publicznej, specjalizuję się w ocenie i doradztwie dotyczącym projektów finansowanych z funduszy 
publicznych. Od 2004 roku współpracuję z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie, oceniając wnioski 
składane do programów rządowych i unijnych, takich jak POKL, FERS czy Fundusze Norweskie. Moje kompetencje obejmują ocenę 
merytoryczną i finansową projektów z zakresu sportu, turystyki, edukacji, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej. Jako ekspert w 
ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz PROO, oceniłam setki ofert, w tym projekty wspierające integrację społeczną, aktywność 
obywatelską oraz rozwój przedsiębiorczości.  

Maciej 
Nurzyński 

Od lat zabieram głos i oferuję wsparcie lokalnej społeczności w obszarze spraw związanych z działalnością 3 sektora. Wcześniej jako 
wnioskodawca i realizator projektów, później ekspert współpracujący z NIW, MCPS, samorządami z woj. mazowieckiego i lubelskiego. 
Znam walor i wartość regionu, co wielokrotnie promowałem na forach samorządowych, konferencjach ogólnopolskich, wydarzeniach 
sportowych i kulturalnych. Angażuję się w projekty służące miastu i powiatowi. Lubię zadawać pytania, nie boję się ludzi… Na co dzień 
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pracuję z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Rozwijam zdolności komunikacyjne, umiejętności panowania nad emocjami, 
radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Mam doświadczenie w pracy w sektorze samorządowym, pozarządowym i prywatnym. Czy 
jako dyrektor oddziału banku, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, pracownik urzędu, fundacji – przede wszystkim cenię sobie 
profesjonalizm i kieruję się dobrem ludzi. 

Anna Olszówka Od 12 lat aktywnie związana jest z sektorem organizacji pozarządowych, angażując się w rozwój inicjatyw społecznych i wspieranie 
lokalnych społeczności. Swoje doświadczenie zdobywała jako animator lokalny oraz pracownik Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, 
gdzie z powodzeniem realizowała projekty wspierające przedsiębiorczość społeczną i rozwój aktywności obywatelskiej. Obecnie kieruje 
działem zarządzania projektami B+R w jednostce naukowo-badawczej, gdzie odpowiada za koordynację działań związanych z badaniami 
i rozwojem innowacyjnych rozwiązań. Posiada europejski certyfikat managera NGO. Z pasją angażuje się w rozwój lokalnych 
społeczności, promując zrównoważony rozwój, współpracę międzysektorową oraz wdrażanie innowacyjnych projektów. Jej praca to 
połączenie zaangażowania społecznego z naukową rzetelnością i umiejętnością wdrażania nowoczesnych rozwiązań 

Piotr Olszówka specjalista z ponad 20-letnim doświadczeniem w obszarze ratownictwa i ochrony ludności. Jako członek Zarządu organizacji 
pozarządowej, od ponad 10 lat aktywnie angażuje się w realizację projektów, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa oraz wsparcie 
społeczności lokalnych. Koordynował liczne inicjatywy, w tym te realizowane w ramach Funduszy Inicjatyw Obywatelskich, NOWEFIO, 
Funduszy Szwajcarskich oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jego doświadczenie obejmuje także inicjowanie i realizowanie 
akcji społecznych, które miały na celu wspieranie osób w trudnych sytuacjach oraz promowanie zaangażowania obywatelskiego. Lokalny 
lider z pasją do działań na rzecz społeczności, skupiony na integracji różnych środowisk oraz tworzeniu rozwiązań zwiększających 
efektywność działań pomocowych. Jego praca to nie tylko organizacja projektów, ale również codzienne wsparcie w tworzeniu 
systemów ratunkowych oraz reagowanie w kryzysowych sytuacjach. 

Kamila Płowiec absolwentka Polityki Społecznej na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW, od ponad 20 lat związana z sektorem 
pozarządowym. Obecnie Kierowniczka Centrum Pomocy Cudzoziemcom w Fundacji Ocalenie, wcześniej przez ponad 20 lat związana ze 
Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych WRZOS, przez 12 lat dyrektorka tej organizacji. Od 2007 roku Sekretarz Polskiego 
Komitetu Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu EAPN Polska oraz członkini Rady Wykonawczej EAPN Europa. W latach 2019-2023 
członkini Zarządu Federacji Europejskich Pracodawców Sektora Usług. Trenerka w zakresie zarządzania organizacjami pozarządowymi, 
tutorka działań społecznych, w tym innowacji społecznej. Ekspertka oceny projektów m.in. PROO, Aktywni+, Fundusze EOG. 

Małgorzata 
Pociask 

przyrodnik o wieloletnim doświadczeniu w zarządzaniu projektami i działalności sektora pozarządowego. Od 2016 roku aktywnie działa 
w organizacjach pozarządowych, angażując się w inicjatywy finansowane w ramach różnych źródeł finansowania, takie jak fundusze Unii 
Europejskiej, fundusze szwajcarskie, norweskie oraz środki ministerialne/samorządowe. Absolwentka licznych szkoleń z zakresu 
zarządzania projektami, zarządzania zespołami, planowania strategicznego, aspektów prawnych działalności organizacji, finansów oraz 
zamówień publicznych, posiadająca doświadczenie w obszarze wsparcia i rozwoju działań organizacji pozarządowych.  

Aleksandra 
Podkońska 

Współzałożycielka i Prezeska Zarządu Fundacji Idee Społeczne FIDEES. Doktorka nauk społecznych w dyscyplinie socjologia, z którą 
związana jest od 2003 roku. Wiceprzewodnicząca Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w kadencji 2023-2025. Certyfikowana 
doradczyni biznesowa, pomagająca organizacjom pozarządowym uniezależnić się od środków publicznych poprzez rozwój działalności 



19 
 

ekonomicznej. Specjalizuje się w pozyskiwaniu środków krajowych i unijnych dla organizacji pozarządowych oraz w zarządzaniu 
projektami. Ma duże doświadczenie w realizacji badań społecznych, od projektowania po raportowanie. Zawodowo sprawdziła się w 
sektorze samorządowym i prywatnym, ale najbardziej odpowiadają jej możliwości oferowane przez sektor pozarządowy.  

Magdalena 
Podsiadły 

Magdalena Podsiadły to specjalistka w zakresie promocji i pozyskiwania funduszy na działalność organizacji pozarządowych. Od dwóch 
dekad jest pracownikiem samorządowym, zatrudnionym w jednej z gminnych instytucji. W ramach swoich obowiązków służbowych 
zajmuje się m.in. szeroko rozumianą promocją oraz współpracą z sektorem społecznym. Całe dorosłe życie związana jest właśnie z 
organizacjami pozarządowymi. Pełni funkcję prezesa Lokalnej Grupy Działania, w której jest reprezentantką gminy. Od wielu lat zajmuje 
się także działalnością społeczną i jako pracownik samorządowy wspiera organizacje pozarządowe merytorycznie. 

Jolanta 
Podwysocka 

Polonistka i kulturoznawczyni o wieloletnim doświadczeniu edukacyjnym w pracy z młodzieżą i dorosłymi, trenerka, mentorka, tutorka, 
mediatorka. Wspiera organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, buduje dialog z jst i współpracę międzysektorową. Działa na rzecz 
aktywizacji dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych. Jest współzałożycielką i prezeską Fundacji „Twórczy Aktywni”. Prowadzi 
treningi pamięci, kreatywności, szybkiego czytania, zajęcia edukacyjne i rozwojowe dla seniorów, Klub Aktywnych. Jest autorką i 
koordynatorką wielu projektów. Ma doświadczenie w ocenie wniosków dotacyjnych w konkursach regionalnych, ogólnopolskich, 
polonijnych. 

Marlena 
Pujsza-
Kunikowska 

Pedagożka, liderka społeczna, ekspertka ds. migracji i edukacji pozaformalnej z ponad 15-letnim doświadczeniem w sektorze 
pozarządowym. Od 2024 roku prowadzi własną działalność „Harmonia Życia”, koncentrując się na rozwoju osobistym i społecznym. W 
latach 2008–2021 współtworzyła i kierowała Fundacją Centrum Aktywności Twórczej w Lesznie, rozwijając liczne projekty lokalne i 
międzynarodowe, m.in. Leszczyńskie Centrum Wolontariatu i Regionalny Punkt Eurodesk. 2021-2024 wspierała migrantów w Centrum 
Integracji Cudzoziemców w Lesznie, działającym przy poznańskim ROPS. Od 2023 jako niezależna ekspertka ocenia wnioski w 
programach Europejski Korpus Solidarności i Erasmus+ Młodzież. Członkini grupy Ministry ds. Społeczeństwa Obywatelskiego – ds. 
aktywizmu i wolontariatu. Absolwentka pedagogiki i zarządzania NGO, licencjonowana doradczyni zawodowa, działająca społecznie od 
13. roku życia. Nagradzana za aktywność na rzecz edukacji, kultury i społeczeństwa obywatelskiego – m.in. tytułem Eduinspiratora 2020. 

Aneta 
Radomska 

absolwentka politologii oraz zarządzania i marketingu. Posiada kilkanaście lat doświadczenia w administracji uczelni wyższej, gdzie 
zajmowała się organizacją procesów kształcenia. Posiada również wieloletnie doświadczenie zarządzaniu projektami. Obecnie pełni 
funkcję wójta gminy. 
W ramach swojej działalności zajmuje się także analizą i oceną wniosków o dofinansowanie oraz wdrażaniem projektów finansowanych 
ze środków krajowych i unijnych. 
Jako członek komisji oceniających wnioski współpracuje również m.in. z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w zakresie oceny wniosków 
w programie Erasmus +, Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz ośrodkami wsparcia ekonomii społecznej. 

Marcin 
Rechulicz 

prezes Stowarzyszenia Czajnia i członek zarzadu Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce. Posiada wieloletnie doświadczenia w 
zarządzaniu organizacją pozarządową oraz jest autorem kilku publikacji z tego obszaru. Koordynator kilkudziesięciu projektów. Trener w 
zakresie: zarządzania organizacjami pozarządowymi, sieciowania organizacji pozarządowych oraz współpracy jst z ngo, doradca 
samorządów we wdrażaniu "modelu współpracy" z organizacjami pozarządowymi. Inicjator przystąpienia Stowarzyszenia Czajnia do 
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sieci partnerskich tj. lokalni partnerzy LOS, V4, ODL, Federacji Funduszy Lokalnych, Federacji Inicjatyw Oświatowych. Absolwent 
Programu Liderzy PAFW. W latach 2006-2010 pełnił funkcję radnego Rady Miasta Tomaszowa Lubelskiego. Inicjator i animator 
współpracy transgranicznej naszego stowarzyszenia. Inicjator tworzenia programów regrantingowych realizowanych na rzecz organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych. Ekspert NIW-CRSO w zakresie oceny wniosków.  

Joanna Replin doświadczona trenerka i specjalistka w zakresie zarządzania projektami oraz edukacji dorosłych. Z wykształcenia andragog i 
ekonomistka oraz ekspertka edukacji zdalnej. Główna Specjalistka w Narodowej Agencji Programu Erasmus+ w Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji, gdzie odpowiada za obsługę konkursów wniosków o dofinansowanie projektów edukacyjnych, ocenę wniosków oraz 
organizowanie szkoleń. Współpracuje także z Komisją Europejską i innymi Narodowymi Agencjami Erasmus+. Na co dzień kooperuje z 
organizacjami pozarządowymi oraz jednostkami publicznymi w ramach realizowanych projektów. Entuzjastka dzielenia się wiedzą, 
komunikacji oraz pracy w międzynarodowym środowisku. 

Marta 
Romaszko-
Banaś 

trenerka, coach oraz ekspertka w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwentka Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi, europeistyki i funduszy 
unijnych. Od 2017 roku pełni funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako dyrektor oddziału i zastępca prezesa. 
Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych, zarówno na poziomie zarządzania, jak i jako trenerka. 
Specjalizuje się w organizacji warsztatów rozwijających pamięć, kompetencje poznawcze oraz partycypację społeczną. Ekspertka, która 
oceniła ponad 400 wniosków w ramach różnorodnych programów, w tym samorządowych, ASOS, „Aktywni+”, FIO, NOWEFIO, PROO, 
Polonia i Polacy za Granicą oraz PFRON. 

Beata Romejko Socjolog, badacz rynku pracy, ewaluator, doradca. Koordynator wielu projektów UE (innowacyjnych, międzynarodowych, badawczych, 
dotyczących m.in. rynku pracy, problematyki niepełnosprawności). Doradca i trener w zakresie przygotowania i zarządzania projektami 
unijnymi.  
Główny doradca kluczowy w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
Ekspert w KPRM, Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Członek Krajowej Sieci 
Tematycznej programu Equal.  Doświadczenie w przedsiębiorczości (własna działalność „Europerspektywa”), Współzałożyciel 
Wschodniego Klastra Doradczo-Usługowego. Doradca zawodowy.  
Autor ponad 200 raportów badawczych i ewaluacyjnych, publikacji książkowych (m.in.): „Program łamania stereotypów dotyczących 
osób w spektrum autyzmu”, „Lubelskie Obserwatorium Gospodarcze: Aktualne trendy i prognozowane zmiany”, ”Lubelskie 
Obserwatorium Problemów Społecznych”, Podręcznik „STRATEGOR. Narzędzia do programowania strategicznego w obszarze 
przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na poziomie lokalnym dla JST”, Podręcznik „Jak organizować wolontariat 
pracowniczy”, Podręcznik dla wolontariuszy, Podręcznik „Integracja socjalna”. 

Beata Rybak specjalistka ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, absolwentka Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych na 
Uniwersytecie Łódzkim. Od 2016 roku członkini Zarządu Fundacji Centrum Wspierania Rozwoju „Semafor”. Posiada doświadczenie w 
pozyskiwaniu funduszy na realizację inicjatyw społecznych i rozwojowych. Zajmuje się kompleksowym wdrażaniem projektów oraz 
wsparciem organizacji w procesach aplikacyjnych. 
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Anna 
Sadkowska 

Ekspertka w zakresie ekonomii społecznej, z wieloletnim doświadczeniem doradczym i projektowym. Od 2016 roku aktywnie wspiera 
podmioty ekonomii społecznej (PES) i przedsiębiorstwa społeczne (PS) w ramach OWES. Posiada bogate doświadczenie w ocenie 
formalnej i merytorycznej wniosków o dofinansowanie, m.in. w programach mikrodotacyjnych oraz w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej. Zaangażowana w rozwój sektora pozarządowego jako mentorka, animatorka i koordynatorka projektów. Łączy wiedzę z 
zakresu prawa, finansów i zarządzania projektami z empatią oraz znajomością realiów trzeciego sektora. Certyfikowana trenerka i 
absolwentka licznych kursów z zakresu doradztwa, dostępności i zarządzania. 

Marta 
Seredyńska 

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Ukończyła wiedzę o teatrze oraz media interaktywne i widowiska 
poznańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a także politykę społeczną na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie też obroniła 
doktorat na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Od kilkunastu lat współpracuje z instytucjami kultury, a także z 
podmiotami trzeciego sektora, produkując i koordynując wydarzenia oraz realizując liczne szkolenia, działania mentoringowe czy 
warsztaty. Od 2016 roku prowadzi Fundację Rezonanse Kultury, skupiając się na łączeniu kultury i działań społecznych. Jako badaczka 
współpracowała z Fundacją Szkoła Liderstwa, Warszawskim Obserwatorium Kultury oraz Uniwersytetem Warszawskim. W 2022 roku 
otrzymała stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Monika 
Seweryn 

ukończone studia magisterskie na kierunku bibliotekoznawstwo i informacja naukowo-techniczna, a także studia podyplomowe na 
kierunkach: zarządzenie kulturą, zarządzanie funduszami unii europejskiej, ekonomia społeczna oraz zarządzanie projektami. 
Zatrudniona w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego obecnie na stanowisku głównego specjalisty ds. rozwoju 
małopolskiego sektora pozarządowego oraz członek Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W latach 2005-2015 jako 
inspektor w zespole ds. osób niepełnosprawnych. Od ponad 20 lat związana z III sektorem. W latach 2003-2005 członek Klubu 
Inteligencji Katolickiej, a od 2009 członek Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Chorych w Skarżysku-Kamiennej. Od 2008 r. pracuje jako 
ekspert, m.in. dla PFRON, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: Departament Ekonomii Społecznej oraz Departament 
Polityki Senioralnej, a także dla NIW CRSO.  

Anna Sikorska pedagog resocjalizacji, ukończyła podyplomowe studia z zakresu ekonomii społecznej, certyfikowany specjalista w zakresie p/działania 
przemocy. Od ponad 30 lat związana z pracą w jednostkach pomocy społecznej, w tym 16 lat jako kierownik jednostki poradnictwa 
specjalistycznego. Posiada ponad 16 letnie doświadczenie w sektorze NGO jako koordynator projektów, trener szkoleń i warsztatów dla 
osób dorosłych m.in. z zakresu umiejętności miękkich, coachingu, ekonomii społecznej. Trener TUS. Praktyk w zakresie pracy z 
zespołami międzykulturowymi. Zarządzanie zespołem międzykulturowym w międzynarodowym projekcie od ponad 3 lat. Od ponad 15 
lat pełni rolę eksperta oceniającego wnioski w programach dotacyjnych m.in. FIO, PROO, PWRUL, RPWRO, PIR, Aktywni+, funduszach 
norweskich, szwajcarskich i EFS. Prywatnie pasjonatka pszczelarstwa, zdrowego żywienia i numizmatyki. 

Elżbieta Singer doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. Obszar badań i doświadczenia zawodowego to min. partycypacyjne 
planowanie i realizacja strategii, programów współpracy, koalicji na rzecz rozwoju. Wieloletnie doświadczenie eksperckie w programach 
rządowych, regionalnych i lokalnych dedykowanych m.in. JST, NGO i grupom nieformalnym, których celem była m.in. aktywizacja 
społeczna, rozwój przedsiębiorczości i podmiotów ekonomii społecznej, wzrost aktywności osób starszych, dorosłych, młodzieży, 
wzmacnianie liderów lokalnych i organizacji, rozwój wolontariatu, budowanie partnerstw. Redaktor, autor, współautor licznych 
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publikacji ukierunkowanych na wzmacnianie idei rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Współredaktor i współautor metodologii 
wspierania rozwoju społecznego przez partycypację (MPiPS 2011). Współautor i redaktor dobrych praktyk w zakresie współpracy, 
opisanych m.in. w podręcznikach dedykowanych NGO, JST oraz placówkom oświatowym (MEN, 2014). 

Alina Słowik Wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz ukończone studia podyplomowe z zakresu rachunkowości i finansów. Wieloletnie 
doświadczenie w zarządzaniu i rozliczaniu projektów, takich jak „Działaj Lokalnie”, FIO, PROO, a także programów współfinansowanych 
ze środków Szwajcarskiego Programu Współpracy oraz Funduszy Norweskich. Jako trenerka NBP i członkini ogólnopolskiej Sieci 
Lokalnych Doradców FIMANGO specjalizuję się w finansach i zarządzaniu w sektorze NGO. Prezeska Fundacji Sztuki, Przygody i 
Przyjemności ARTS, wspierająca organizacje pozarządowe w różnych aspektach ich działalności. Doradczyni w programach FIO 
Małopolska Lokalnie, FIO Małopolska Lokalnie – Południe oraz NOWEFIO – zachowując historię społeczności. Koordynatorka „Działaj 
Lokalnie” prowadząca konsultacje i szkolenia dla organizacji i grup nieformalnych z zakresu pozyskiwania funduszy w programie, 
regulaminu konkursów, obsługi generatora oraz księgowości. 

Sławomir 
Smolak 

25-letnie doświadczenie w administracji samorządowej, III sektorze oraz biznesie. Od 2006 roku pełni funkcję eksperta oceny projektów 
unijnych, PHARE, POKL, EFS, RPO, FIO oraz PROO. Sekretarz Gminy Kotuń i Trzebieszów (2011-2024) odpowiedzialny za kadry, 
informacje publiczne oraz projekty UE.  
Od 2002 roku jest Prezesem Zarządu Łukowskiego Stowarzyszenia Rozwoju, gdzie aktywnie działa na rzecz integracji europejskiej i 
społeczeństwa obywatelskiego. Jego zaangażowanie obejmuje organizację licznych inicjatyw, w tym Akademii Młodego Piłkarza 
AMPLUS, Łukowskie Spotkania Historyczne. 
Jako ekspert oceny projektów, współpracuje z NIW od 2019 roku, oceniając wnioski w ramach FIO i PROO. W latach 2013-2018 oceniał 
również projekty dla Min. Rodziny, Pracy w ramach FIO i ASOS. Od 2008 roku współpracuje z Mazowiecką Jednostką Wdrożeniową 
Programów Unijnych, oceniając projekty EFS na Mazowszu. Ocenia EFS m.in. w Lubelskim i Dolnym Śląsku.  
Zdobył on także doświadczenie biznesowe jako trener w zakresie zarządzania projektami, wdrażając systemy ISO 9001:2000 oraz CAF.  

Marek Sobisz autor kilkunastu artykułów naukowych w recenzowanych czasopismach oraz redaktor kilku publikacji naukowych. Prelegent na 
konferencjach naukowych o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Organizator konferencji naukowych i popularno-naukowych o 
zasięgu krajowym i międzynarodowym. Koordynator kilkudziesięciu projektów z zakresu kultury, edukacji, badań naukowych, renowacji 
zabytków, pomocy humanitarnej, kolonii i półkolonii dla Polaków z Kresów. Między innymi koordynator projektu (współfinansowanego 
z wielu instytucji) utworzenia nowoczesnej, multimedialnej Ekspozycji Muzealnej w podziemiach zabytkowego klasztoru, pn. „Węgrów – 
miasto wielu kultur i religii”. Ekspert w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (od 2019 r.). Ekspert Narodowego Instytutu Wolności (od 
stycznia 2019 r.), Ekspert w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w programie "Polska Pomoc Rozwojowa" (2021 i 2024 rok) Członek 
Międzynarodowego Drohiczyńskiego Towarzystwa Naukowego (od 2013 r.).  

Krzysztof 
Stachura 

Adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Gdańskiego. Członek Rady Programowej Pomorskiej Pracowni Badań Obywatelskich. 
Posiada wieloletnie doświadczenie działania w trzecim sektorze oraz znaczący dorobek w zakresie analiz społeczeństwa obywatelskiego. 
Zrealizował szereg projektów poświęconych problematyce rozwijania społeczności lokalnych i wzmacniania potencjału organizacji 
pozarządowych. W ostatnich latach zajmuje się w szczególności analizą sposobów funkcjonowania organizacji pozarządowych 
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realizujących działania w obszarze kultury. Realizował cykle szkoleniowe poświęcone partycypacji społecznej i rozwojowi środowisk 
lokalnych. Prowadzi diagnozy kondycji organizacji pozarządowych oraz ewaluacje programów społecznych realizowanych na szczeblu 
samorządowym. 

Maria 
Starzewska 

Socjolożka, absolwentka UW ze specjalizacją w edukacji obywatelskiej, mieszkanka Beskidu Niskiego i współzałożycielka lokalnego 
stowarzyszenia zajmującego się ochroną krajobrazu, dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego regionu.  
Autorka i koordynatorka projektów edukacyjnych. Posiada kilkuletnie doświadczenie w pracy z młodzieżą jako tutorka, szczególnie z 
osobami ze środowisk wiejskich.  
Wcześniej zarządzała stołeczną organizacją pozarządową, gdzie tworzyła autorskie projekty szkoleniowo-edukacyjne, publiczne debaty i 
konferencje, zajmowała się opracowywaniem budżetów, rozliczaniem projektów, zarządzała kilkuosobowym zespołem. Na początku 
ścieżki zawodowej pracowała w biurze prasowym ministerstwa odpowiedzialnego za wdrażanie funduszy europejskich (MRR).  
Prowadzi własną działalność gospodarczą organizując plenery ceramiczne w Beskidzie Niskim. 

Jolanta Steciuk Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, stypendystka Instytutu Praw Człowieka Uniwersytetu 
Columbia. Inicjatorka i realizatorka projektów społecznych we współpracy z organizacjami trzeciego sektora w Polsce. Specjalistka ds. 
organizacji pozarządowych w Funduszu PAFPIO. Ekspertka publicznych i prywatnych instytucji grantodawczych w Polsce i za granicą. 
Prowadzi warsztaty, szkolenia i konsultacje dla organizacji innowacyjnych w Polsce i w środowisku międzynarodowym. Moderatorka 
spotkań międzysektorowych, trenerka w projektach edukacji obywatelskiej dla młodzieży i dorosłych. Z sektorem pozarządowym 
związana od ponad 25 lat. 

Kamil 
Stępkowski 

z wykształcenia bibliotekarz, specjalista ds. zarządzania informacją i wiedzą. Od wielu lat zawodowo związany z administracją samorządu 
terytorialnego, gdzie zdobywał doświadczenie w zarządzaniu oraz koordynowaniu projektami. Obecnie koncentruje się na 
zagadnieniach związanych z funkcjonowaniem i obsługą budżetu obywatelskiego, a także wspiera działania związane z inicjatywą 
lokalną. Jako osoba odpowiedzialna za tworzenie i realizację tych projektów, angażuje się w procesy konsultacyjne oraz organizacyjne, 
dbając o transparentność, a także efektywność tych działań. Ponadto pełni funkcję redaktora naczelnego lokalnej gazety, a także 
współpracuje z delegacjami międzynarodowymi. 

Katarzyna 
Sulejewska 

Ekspertka z doświadczeniem w ocenie projektów dotacyjnych oraz wieloletnią praktyką w sektorze pozarządowym i instytucjach 
kultury. Katarzyna Sulejewska współpracowała z Centrum PISOP, Stowarzyszeniem „Lepszy Świat”, Teatrem Nowym i Teatrem Polskim 
w Poznaniu. Doradzała NGO w przygotowywaniu i rozliczaniu wniosków, prowadziła animacje społeczne, koordynowała projekty 
kulturalne i edukacyjne. Obecnie pracuje w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Suchy Las oraz współpracuje ze Studiem 
Aktorskim STA w Poznaniu. Posiada doświadczenie w działaniach finansowanych ze środków publicznych, w tym projektach 
promujących kulturę, wolontariat i integrację społeczną. Zna procesy grantowe z obu perspektyw – wnioskodawcy i eksperta. Jej 
kompetencje opierają się na wieloletniej praktyce projektowej oraz głębokim zrozumieniu potrzeb społecznych i lokalnych.   

Dorota Surma Od 2005 roku związana zawodowo z sektorem pozarządowym. Współzarządza organizacją pozarządową – Członkini Zarządu. Misją 
organizacji jest wspieranie, rozwój organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, doradztwo. Pełni też funkcję dyrektorki finansowej tej 
organizacji. Tworzy i realizuje projekty społeczne już od 17 lat. Zarządza projektami społecznymi, zespołami projektowymi. Jestem 
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certyfikowaną trenerką. Prowadzi szkolenia z zakresu: tworzenia projektów społecznych; zarządzania finansami; fundraisingu.  
Współtworzyła publikacje tj: Zarządzanie organizacją pozarządową prowadzącą działalność gospodarczą - moduł zarządzanie finansami, 
Ewaluacja projektów miękkich. 
Wspiera rozwój ekonomii społecznej, pracując od wielu lat w OWES.  
Zna perspektywę pracy w dużej organizacji społecznej, ale też małej, lokalnej, prowadzonej w rodzinnym mieście. Od 10 lat szefowa 
sztabu WOŚP. Członkini Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Damian 
Szaruga 

Do najważniejszych osiągnieć zawodowych oraz doświadczenia należy zaliczyć  współpracę z organizacjami pozarządowymi w tym 
koordynacja w samorządzie Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich, ocena projektów NGO w ramach Programu. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym prowadzenie konsultacji społecznych przy tworzeniu gminnego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Prowadzenie konsultacji społecznych m.in. z organizacjami pozarządowymi na etapie opracowania strategii rozwoju gminy. 
Tworzenie zasad i schematów/wytycznych grantowych dla regreantingu w ramach projektu z funduszy polsko -szwajcarskich dla 
projektu na terenie powiatu hrubieszowskiego. 
Koordynacja prac w zakresie tworzenia Strategii ponadlokalnej oraz Gminnego Programu Rewitalizacji w tym prowadzenie konsultacji 
społecznych ( m.in z przedstawicielami NGO ) 
Prowadzenie/koordynacja spraw związanych z Komitetem Rewitalizacji oraz Społeczna Radą ds. Strategii Rozwoju( od utworzenia ciał 
społecznych poprzez posiedzenia, narady, wdrażanie decyzji i uwag itp.) 
Praca przy tworzeniu projektu Gminy Miejskiej Hrubieszów ze środków Programu Współpracy Polsko Szwajcarskiej ( edycja obecna) w 
tym m.in tworzenie koncepcji i zakresu Lokalnego Funduszu Grantowego dla lokalnych NGO. 
Ocena od kilku lat jako ekspert NIW projektów z zakresu Programu FIO i NoweFIO. Oceniłem w latach 2018-2024 łącznie około 120 
projektów. 
Ocena jako ekspert NIW projektów z zakresu Programu PROO. Oceniłem w latach 2021-2024 łącznie około 80 projektów. 
Ocena jako ekspert wniosków dla Senatu RP, a potem KPRM projektów programu Polonia i Polacy za Granicą 2024 
W chwili obecnej pracownik samorządowy - zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju miasta Hrubieszów. 

Michał 
Szczegielniak 

doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce i administracji, absolwent administracji na Akademii Leona Koźmińskiego oraz 
politologii na Uniwersytecie Warszawskim. Zajmuje się polityką senioralną, prawem do informacji, rozwojem społeczeństwa 
obywatelskiego w czasach rewolucji informacyjnej oraz współpracą administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Działacz 
Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich, European Consortium for Political Research oraz 
Instytutu Aktywności Społecznej. Ekspert z doświadczeniem w organizowaniu konkursów dotacyjnych dla organizacji pozarządowych 
oraz ocenianiu ofert w konkursach dotacyjnych. Członek Rady ds. Polityki Senioralnej kadencji 2024-2026. 

Jarosław 
Szczepański 

wykładowca akademicki, radca prawny i działacz organizacji pozarządowych. Posiada doktoraty z prawa i nauk politycznych oraz 
habilitację z nauk politycznych. Doświadczenie zawodowe zdobywał w kraju i zagranicą. Wykładał na licznych uczelniach krajowych 
(m.in. UW, UKSW, ASzWOj, AWS) oraz wykładał lub prowadził badania w Ohio State Univeristy (Fulbright Fellow), Victoria University of 
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Wellington (Visiting Scholar) i University of Public Service (Ludovika Scholar). Występował również gościnnie w innych uczelniach w USA, 
Chinach i UE. Doświadczenie w pracy w fundacjach i stowarzyszeniach zdobywał pracując jako prezes i wiceprezes zarządu fundacji, 
członek rady rewizyjnej i komitatu wykonawczego stowarzyszeń polskich i międzynarodowych. Od ponad 5 lat ekspert NIW, ponadto 
regularnie ocenia wnioski aplikacyjne dla Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, jest również zarejestrowanym ekspertem Komisji 
Europejskiej. 

Małgorzata 
Szlagowska 

Absolwentka Wydziału Ekonomicznego Politechniki Radomskiej, specjalizująca się w finansach, posiadająca dyplom MBA z Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Finansów. Ukończyła również studia doktoranckie na Wydziale Marketingu i Zarządzania Szkoły Głównej Handlowej 
oraz Studium Podyplomowe z zakresu marketingu i strategii marketingowych w tej samej uczelni. Ponadto, jest absolwentką 
Podyplomowych Studiów Rolniczych na uczelni Łazarskiego. Od 2007 roku pełni funkcję Prezesa Fundacji Nowa Przestrzeń, 
Współpracowała z ponad trzystoma instytucjami rządowymi, placówkami dyplomatycznymi i firmami medialnymi, w tym z wieloma 
ministerstwami i instytucjami kulturalnymi(Ministerstwem Spraw Zagranicznych, Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwem Edukacji i Nauki, Muzeum Historii Polski, Muzeum Wojska Polskiego, Ministerstwem 
Rodziny i Polityki Społecznej, Instytutem Adama Mickiewicza, Wojskiem Obrony Terytorialnej, Kancelarią Prezydenta, Filmoteką 
Narodową, Polskim Instytutem Sztuki Filmowej, Stowarzyszeniem Filmowców Polskich, Uniwersytetem Warszawskim.  

Beata Sznajder Nazywam się Beata Sznajder, z wykształcenia jestem magistrem zarządzania i marketingu ze specjalizacją psychologii rynku. Ukończyłam 
studia podyplomowe prawno-samorządowe i zakresu zarządzania projektami. 
Od 2001 r. pracuję w samorządzie gminnym, zaś w 2003 r. z grantu rządowego zainicjowałam powstanie Gminnego Centrum Informacji 
w Mszczonowie, będącego promocyjno-edukacyjną jednostką organizacyjną gminy. Od ponad dwudziestu lat pełnię w niej funkcję 
dyrektora, zaś w latach 2018 – 2020 byłam starostą Powiatu Żyrardowskiego.  
W latach 2006-2014 oraz od 2018 do dzisiaj pełnię mandat Radnej Rady Powiatu, gdzie w trakcie poszczególnych kadencji byłam 
Przewodniczącą RP oraz przewodniczyłam różnym komisjom. Obecnie pełnię funkcję Członkini Zarządu Powiatu.  
Od zawsze byłam związana z organizacjami pozarządowymi, w których działam społecznie. Przez wiele lat pełniłam funkcję kierownika 
projektów realizowanych przez Gminę Mszczonów w ramach: środków europejskich EFS, POKL, SPO RZL , ZPORR oraz środków 
krajowych. 
Od 2008 r. do chwili obecnej jestem ekspertem oceniającym projekty organizacji pozarządowych. Wcześniej w ramach norweskich i 
szwajcarskich mechanizmów finansowych, zaś w latach 2009 – 2016 oraz 2021 do teraz MPiPS, MRPiPS, KPRM: NIW CRSO – PO FIO, 
PFIO, NoweFIO, PROO. 
Moją pasją są terapie naturalne, grafika komputerowa, malarstwo i historia Ziemi Mszczonowskiej.  

Marek Tatała Prezes Fundacji Wolności Gospodarczej, ekonomista, manager w sektorze organizacji pozarządowych i think-tanków, ekspert ds. polityki 
gospodarczej, regulacji i ekonomicznej analizy prawa. Absolwent University of Bristol w Wielkiej Brytanii i Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie. Ukończył międzynarodowe szkolenia Atlas Leadership Academy i Think Tank MBA organizowane przez amerykańską sieć 
Atlas Network. Uczestnik programu Advancing Democracy realizowanego przez Friedrich Naumann Foundation i American Jewish 
Committee. W latach 2013-2021 Wiceprezes Fundacji Forum Obywatelskiego Rozwoju (FOR). Organizator kilku ogólnopolskich kampanii 
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komunikacyjnych w tym m.in. „O Referendum” i „Polska w Unii”. Autor wielu raportów, analiz i artykułów na temat gospodarki, prawa i 
polityki publikowanych w Polsce i za granicą 

Anna Tworz Absolwentka filologii polskiej, ponadto ukończyła dwa kierunki studiów z zakresu zarządzania w administracji publicznej i menedżer w 
samorządzie terytorialnym. Od 26 lat pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego, gdzie od ponad 12 lat ściśle 
współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Przez 7 lat była kierownikiem Oddziału współpracy z samorządami i organizacjami, gdzie 
wprowadziła nowe działania, mające na celu wzmocnić współpracę na linii samorząd - NGO. Udało jej się zorganizować Podkarpackie 
Forum Obywatelskie (spotkanie dedykowane wszystkim organizacjom pozarządowym z województwa podkarpackiego. Forum jest 
realizowane do tej pory). Zainicjowała konkurs dla NGO na tzw. "wkłady własne" oraz konkurs dla najlepszych organizacji "NGO 
Wysokich Lotów". Przez 7 lat była Sekretarzem Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Na co dzień współpracuje z 
organizacjami, jest wiceprzewodniczącą Podkarpackiej Federacji Organizacji Obywatelskich "Parasol". Obecnie jest Kierownikiem 
Oddziału mecenatu kulturalnego i ochrony zabytków, gdzie nadal ściśle współpracuje z NGO poprzez realizację otwartych konkursów 
ofert w dziedzinie kultury. Od ponad 10 lat systematycznie ocenia wnioski w różnego rodzaju otwartych konkursach ofert.  

Alicja Urbaniec absolwentka kierunku Politologia na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie, kierunku Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na 
Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie oraz studiów podyplomowych na kierunku Menedżer ekonomii społecznej w Wyższej 
Szkole Przedsiębiorczości i Marketingu w Chrzanowie. 
Przez kilkanaście lat kariery zawodowej związana z organizacjami pozarządowymi w Małopolsce,  gdzie realizowała liczne projekty 
edukacyjno-aktywizacyjne na rzecz społeczności lokalnych, seniorów oraz dzieci i młodzieży. Jako Członek Zarządu Fundacji Gospodarki i 
Administracji Publicznej w Krakowie była odpowiedzialna m.in. za realizację działań na rzecz rozwoju sektora ekonomii społecznej i 
współpracę z organizacjami pozarządowymi, w latach 2019-2022 koordynowała pracami Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. W latach 2020-2022 reprezentowała Fundację GAP w Małopolskim Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej, czynnie 
angażując się w jego prace. 

Magdalena 
Wróblewska 

absolwentka Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, urzędnik państwowy. Wieloletnie doświadczenie w NGO zdobyte w największej 
organizacji harcerskiej (2017-2022), a także podczas pracy w Narodowym Instytucie Wolności (2022-2023). Od 2018 roku wspiera 
działania na rzecz kombatantów w Stowarzyszeniu Szare Szeregi. 

Piotr Zbieranek badacz społeczny, analityk, pracownik naukowy. Uzyskał stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne za 
rozprawę doktorską poświęconą formułowaniu polityki publicznej w zakresie kultury. Autor licznych artykułów oraz monografii 
naukowych i popularnonaukowych. Adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Gdańskiego, członek zespołu Pomorskiego Centrum 
Badań nad Kulturą UG. Posiada doświadczenie w działalności w trzecim sektorze. 

Justyna Zimny Ukończyłam studia magisterskie na wydziale ekonomicznym, specjalizacja: gospodarka europejska. W kolejnych latach intensywnie 
uzupełniałam wiedzę na studiach podyplomowych i licznych kursach i szkoleniach. Od 2005 roku zajmuję się realizacją różnego typu 
projektów, pozyskując fundusze na ich wykonanie, prowadząc biura projektów, koordynując ich pracę, wreszcie zamykając i rozliczając 
je. Działania zawsze spotykały się z uznaniem zleceniodawców. Pracę zawodową godzę z pracą społeczną, wcześniej jako lider rejonu 
projektu Szlachetna Paczka, a obecnie jako prezes Stowarzyszenia i szef sztabu WOŚP, jestem również instruktorem Związku Harcerstwa 
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Polskiego w stopniu oraz kierownikiem zespołu ds. projektów i pozyskiwania środków zewnętrznych Chorągwi Podkarpackiej i 
specjalistą ds. projektów w KGW.  Od 6 lat oceniam Wnioski w ramach PROO i NoweFio. 

Małgorzata 
Zmysłowska 

ukończyła studia wyższe na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Od 2003 roku prezes Fundacji Kultury Chrześcijańskiej ARTOS. Jako 
expert sprawdzała wnioski w ramach programów: Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Szwajcarskiego Grantu Blokowego dla 
Organizacji Pozarządowych w latach 2011 – 2013, Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 
2013 i 2014 – 2020, Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich od 2017 roku, a następnie Nowego Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich do teraz, oraz Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich od 2023 roku do teraz. Poza tym trener, 
doradca i koordynator projektów w zakresie aktywności obywatelskiej skierowanych do młodzieży i seniorów. 

 


